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CATALOGUE DES TARIFS ET TAXES DIVERSES 2024-2025

CONSEIL MUNICIPAL DU 3 JUIN 2024

Les tarifs 2025 sont applicables à compter du 1er janvier 2025 sauf dispositions contraires
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 ADMINISTRATION GÉNÉRALE SERVICES A LA POPULATION SERVICES A LA POPULATION CENTRE SOCIOCULTUREL

Mise à disposition de personnel 4  Location salles municipales Concerts, spectacles, conférences 38 Ateliers, sorties

5 Salle de la Pierre du Roy 19  Tourisme Ateliers sur Albertville 57

 Tous services Salle du Val des Roses 20 Parc Neige et Glace 39 Ateliers culture, loisirs, sport 57

Photocopies 5 Salle René Cassin 21 Station sanitaire «Flot bleu» 40 Sorties familiales 57

Sanitaires Publics 5 Théâtre de Maîstre 22 Droits de voirie commerces 41 Cyberbase 58

Campus des métiers de la montagne Maison communale du parc 23 Droits de place

Location salles de formation 6 Maison Perrier de la Bâthie 24 Marchés 43  SERVICES TECHNIQUES

Olympiade 7 Salle Marinette Moulin 24 Marché des potiers de Conflans 43

 Citoyenneté et Population Salle de motricité maison de l’Enfance 24 Marché des plantes et saveurs 43 Droits de voirie – travaux

Délivrance des actes d'état civil 8 Service de sécurité incendie dans les salles 25 Festiv’Arts de Conflans 43 Occupation de la voie publique pour travaux 60

Duplicata livret de famille 8 25 Fêtes foraines/cirques et ménageries/manèges 44  Urbanisme/Environnement

Tirage des listes électorales 8 Associations Ventes diverses 45 62

 Cimetières 9 Maison des associations et MDA Annexe Taxe locale sur la publicité extérieure 46 63

 Stationnement Accès aux services de la MDA 26 Interventions des services techniques

Parc de stationnement souterrain 10 Mise à disposition des salles communes de la MDA 26 Prestations de services 64

Stationnement des taxis 12 Accès internet dans les bureaux privatifs 26 SPORT ENFANCE JEUNESSE ÉDUCATION Location de matériel 65

Emplacement réservé Rue Raymond Bertrand 12 Badges accès association locataire d'un bureau privatif 26 Adhésions annuelles Déneigement 70

Transport de fonds 12 Maison de quartier Joseph Suarez Pass enfance jeunesse 48 Prélèvement eau borne monétique 70

12 Accès aux services de la maison de quartier Suarez 27 Adhésion adulte majeur/Adhésion famille 48

Fourrière automobile 13 Mise à disposition des salles d'activités communes 27  Frais de rejet de prélèvement 49

Frais de destruction de véhicule 14 Vie associative  Vie scolaire

Cuisine centrale 15 Location de locaux communaux/bureaux privatifs 27 Utilisation des salles des établissements scolaires 50

Accès internet dans les salles de réunions mutualisées 27 Participation communes extérieures aux frais de scolarité 50

 COMMUNICATION 27  Périscolaire

Ventes diverses Participation au forum des associations 27 Restaurant scolaire 51

Utilisation des photographies                         17 Locations des installations sportives 28 Accueil périscolaire 51

Objets promotionnels 17 Minibus 29 Accueil de loisirs «Les Pommiers» 52

Patrimoine 54

Boutique du musée 30 Dispositif ADOSPHERE 55

Location salle de la Chaurionde 32 Dispositif Territoire jeunes 56

Musée d'art et d'histoire 32

Activités pour individuels 33

Cycle de cours 33

Activités groupes 34

Visites guidées avec Tremplin 92 35

Activités groupes scolaires 36

Sorties éducatives avec Savoie Mont Blanc juniors 36

Conférences patrimoine/rencontres 37

 Forêt communale - menus produits forestiers 

Mise à disposition de matériel pour le fonctionnement 
Des salles – Fournitures

Édition de documents d'urbanisme

Redevance d'occupation du domaine public
par les opérateurs de télécommunications

Accès contrôlé par bornes

Participation au stage de formation des 
Bénévoles associatifs

École municipale des sports
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ADMINISTRATION GÉNÉRALE
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MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL

L’heure de main d’œuvre Tarifs 2024 Tarifs 2025

CATÉGORIE A 42,60 € 43,90 €

CATÉGORIE B 29,90 € 30,85 €

CATÉGORIE C 26,60 € 27,40 €

- Plus value :

. Travaux entre 24h00 et 7h00 100% 100%

. Travaux dimanche et jour férié 100% 100%
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FORÊT COMMUNALE

MENUS PRODUITS FORESTIERS Tarifs 2024 Tarifs 2025

Droit d’enlèvement (bois mort des forêts communales de Rhonne et du Haut du Pré) 52,00 € 53,60 €

49,00 € 50,50 €

TOUS SERVICES

Tarifs 2024 Tarifs 2025

PHOTOCOPIES

0,18 € 0,18 €

Autres documents A4, l'unité 0,60 € 0,60 €

Documents A3, l'unité 0,90 € 0,90 €

SANITAIRES PUBLICS

Accès aux toilettes publiques Gratuit Gratuit

Vente du bois coupé, mis en lot et stocké destiné aux affouagistes le m³
Délibération 40 du 21 novembre 2022

Actes administratifs A4, l'unité (tarif fixé par arrêté du 1er octobre 2001)
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SALON PHILIPPE DECOUFLÉ TARIFS 2024 HT TARIFS 2025 HT

Demi journée 53,00 € SUPPRIMÉ

Journée 85,00 € 150,00 €

Semaine 371,00 € 600,00 €

TARIFS 2024 HT TARIFS 2025 HT

Demi journée 43,00 € SUPPRIMÉ

Journée 64,00 € 100,00 €

Semaine 265,00 € 400,00 €

TARIFS 2024 HT TARIFS 2025 HT

Demi journée 43,00 € SUPPRIMÉ

Journée 53,00 € 60,00 €

Semaine 212,00 € 240,00 €

TARIFS 2024 HT TARIFS 2025 HT

Journée 26,50 € 30,00 €

FRAIS D’ANNULATION TARIFS 2024 HT TARIFS 2025 HT

21,00 € SUPPRIMÉ

50 %

CAMPUS DES MÉTIERS DE LA MONTAGNE – LOCATION SALLES DE FORMATION

SALLE L’ÉTAPE (EEEFVS 1er étage – Hall 2) 
SALLES : CONSEIL MUNICIPAL/MUNICIPALITÉ

SALLES MDA et MDA L’ANNEXE

SALLES 117 : A, B, C (EEEFVS 2ème étage – Hall 1)

SALLES 117 : D, E (EEEFVS 2ème étage – Hall 1)

En cas d’annulation partielle ou totale de moins de 14 jours avant
La date de mise à disposition, par journée annulée

En cas d’annulation partielle ou totale de moins de 14 jours avant
La date de mise à disposition, 50 % du prix de location par journée annulée
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TARIFS 2024 HT TARIFS 2025 HT TARIFS 2024 HT TARIFS 2025 HT TARIFS 2024 HT TARIFS 2025 HT TARIFS 2024 HT TARIFS 2025 HT

JOUR SEMAINE MOIS ANNÉE

SALLES REZ DE CHAUSSÉE

VOSGES 18,60 m² 70,00 € 70,00 € 300,00 € 300,00 € 837,00 € 837,00 €

JURA 19 m² 70,00 € 70,00 € 300,00 € 300,00 € 855,00 € 855,00 €

CARPATES 19,60 m² 70,00 € 70,00 € 300,00 € 300,00 € 882,00 € 882,00 €

RÉUNION 21,46 m² 70,00 € 70,00 € 300,00 € 300,00 € 965,70 € 965,70 €

CORSE 29,70 m² 100,00 € 100,00 € 425,00 € 425,00 €

DOLOMITES 42 m² 135,00 € 135,00 € 575,00 € 575,00 €

PYRÉNÉES 60,40 m² 200,00 € 200,00 € 850,00 € 850,00 € NÉANT NÉANT NÉANT NÉANT

MASSIF CENTRAL 82 m² 265,00 € 265,00 € NÉANT NÉANT NÉANT NÉANT

SALLES 1ER ÉTAGE

PIC DE L’AIGLE 21,10 m² 70,00 € 70,00 € 300,00 € 300,00 € 949,50 € 949,50 €

PIC DU CANIGOU 23,70 m² NÉANT NÉANT NÉANT NÉANT NÉANT NÉANT

MONT AIGUILLE 35,20 m² 115,00 € 115,00 € 500,00 € 500,00 €

PITON DES NEIGES 38,10 m² 135,00 € 135,00 € 575,00 € 575,00 €

MONTE CINTO 41,40 m² NÉANT NÉANT NÉANT NÉANT NÉANT NÉANT

PUY MARY 41,70 m² 135,00 € 135,00 € 575,00 € 575,00 €

MONT VENTOUX 41,70 m² 135,00 € 135,00 € 575,00 € 575,00 €

FRAIS D’ANNULATION TARIFS 2024 HT TARIFS 2025 HT

50 % 50 %

CAMPUS DES MÉTIERS DE LA MONTAGNE – LOCATION SALLES DE FORMATION

OLYMPIADE – Ouverture le 1er juin 2024

5 580,00 € 5 580,00 €

5 700,00 € 5 700,00 €

5 880,00 € 5 880,00 €

6 438,00 € 6 438,00 €

1 336,50 € 1 336,50 € 8 910,00 € 8 910,00 €

1 890,00 € 1 890,00 € 12 600,00 € 12 600,00 €

1 126,00 € 1 126,00 €

6 330,00 € 6 330,00 €

6 541,20 € 6 541,20 €

1 584,00 € 1 584,00 € 10 560,00 € 10 560,00 €

1 714,50 € 1 714,50 € 11 430,00 € 11 430,00 €

11 426,40 € 11 426,40 €

1 876,50 € 1 876,50 € 12 510,00 € 12 510,00 €

1 876,50 € 1 876,50 € 12 510,00 € 12 510,00 €

 En cas d’annulation partielle ou totale de moins de 14 jours avant la date de mise à 
disposition, 50 % du prix de location par journée annulée
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CITOYENNETÉ ET POPULATION

DÉLIVRANCE DES ACTES D’ÉTAT CIVIL Tarifs 2024 Tarifs 2025

Gratuit Gratuit

Gratuit Gratuit

Délivrance des actes d'état civil établis depuis plus de 75 ans aux tiers 5,00 € 5,15 €

     Remarque : le coût de la photocopie est en supplément

DUPLICATA LIVRET DE FAMILLE Tarifs 2024 Tarifs 2024

Tarif à l'unité 7,40 € 7,60 €

TIRAGE DES LISTES ÉLECTORALES Tarifs 2024 Tarifs 2024

Tarifs réglementés

Édition et délivrance des listes électorales (par page) 0,18 € 0,18 €

Édition et délivrance des listes électorales (par planche d'étiquettes) 0,18 € 0,18 €

MATÉRIELS ÉLECTIONS voir tarifs CTM page 66

Délivrance des actes d'état civil établis depuis moins de 75 ans aux intéressés, ascendants et 
descendants directs

Délivrance des actes d'état civil établis depuis plus de 75 ans aux intéressés, ascendants et 
descendants directs
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CIMETIÈRES

Reversement 1/3 au CCAS (Délibération 37 du 21 novembre 2022) Tarifs 2024 Tarifs 2025

EMPLACEMENTS AU CIMETIÈRE

15 ans 261,00 € 261,00 €

30 ans 561,00 € 579,00 €

993,00 €

15 ans 522,00 € 522,00 €

30 ans

50 ans

384,00 € 384,00 €

30 ans 810,00 € 837,00 €

50 ans

Case au columbarium

354,00 € 354,00 €

30 ans 738,00 € 762,00 €

50 ans

15 ans 180,00 € 180,00 €

30 ans 387,00 € 399,00 €

50 ans 705,00 € 729,00 €

Caveau provisoire

Droit d’ouverture 22,00 € 23,00 €

Occupation, par mois pour les 3 premiers mois 17,00 € 18,00 €

Occupation, par mois pour les 3 mois suivants 23,00 € 24,00 €

Occupation, par mois à partir du 7ème mois 39,00 € 40,00 €

Remarque : tout mois commencé est dû en entier

Matériels

Cavurne seul = case béton 50cm x 50cm x 60 cm 200,00 € 200,00 €

250,00 € 250,00 €

Simple (1m x 2,50m ) anciennement concession 3 places

50 ans  (délibération du 15/02/16) 1 026,00 €

Simple (1m x 2,50m ) avec entourage pré-construit anciennement concession 3 places avec 
entourage pré-construit

1 092,00 € 1 128,00 €

1 872,00 € 1 932,00 €

Double (1,50m x 2,50m ) anciennement concession 6 places

15 ans (délibération du 15/02/16)

1 404,00 € 1 449,00 €

15 ans (délibération du 15/02/16)

1 287,00 € 1 329,00 €

Concession Cinéraire (55cm X 55 cm)

Cavurne complet = case béton 50cm x 50cm x 60 cm + dalle granit gris poli (50cm x 50cm C 2cm)- 
Gravure à la charge de la famille.
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STATIONNEMENT 

PARC DE STATIONNEMENT SOUTERRAIN (1/2) GRATUITÉ Samedi de 8h30 à 19h30

Stationnement temporaire Tarifs 2024 HT Tarifs 2024 TTC Tarifs 2025 HT Tarifs 2025 TTC

00h00-00h15 Gratuité Gratuité Gratuité Gratuité Gratuité Gratuité Gratuité Gratuité

00h15-00h30 Gratuité Gratuité Gratuité Gratuité Gratuité Gratuité Gratuité Gratuité

00h30-00h45 0,50 € 0,60 € 0,58 € 0,70 € 0,25 € 0,30 € 0,33 € 0,40 €

00h45-01h00 0,92 € 1,10 € 1,00 € 1,20 € 0,50 € 0,60 € 0,50 € 0,60 €

01h00-01h15 1,33 € 1,60 € 1,42 € 1,70 € 0,67 € 0,80 € 0,75 € 0,90 €

01h15-01h30 1,67 € 2,00 € 1,75 € 2,10 € 0,83 € 1,00 € 0,92 € 1,10 €

01h30-01h45 1,92 € 2,30 € 2,00 € 2,40 € 1,00 € 1,20 € 1,00 € 1,20 €

01h45-02h00 2,17 € 2,60 € 2,25 € 2,70 € 1,08 € 1,30 € 1,17 € 1,40 €

02h00-02h15 2,33 € 2,80 € 2,42 € 2,90 € 1,17 € 1,40 € 1,25 € 1,50 €

02h15-02h30 2,42 € 2,90 € 2,50 € 3,00 € 1,25 € 1,50 € 1,25 € 1,50 €

02h30-02h45 2,50 € 3,00 € 2,58 € 3,10 € 2,08 € 2,50 € 1,33 € 1,60 €

02h45-03h00 2,58 € 3,10 € 2,67 € 3,20 € 1,33 € 1,60 € 1,33 € 1,60 €

03h00-03h15 2,67 € 3,20 € 2,75 € 3,30 € 1,33 € 1,60 € 1,42 € 1,70 €

03h15-03h30 2,75 € 3,30 € 2,83 € 3,40 € 1,42 € 1,70 € 1,42 € 1,70 €

03h30-03h45 2,83 € 3,40 € 2,92 € 3,50 € 1,42 € 1,70 € 1,50 € 1,80 €

03h45-04h00 2,92 € 3,50 € 3,00 € 3,60 € 1,50 € 1,80 € 1,50 € 1,80 €

04h00-04h15 3,00 € 3,60 € 3,08 € 3,70 € 1,50 € 1,80 € 1,58 € 1,90 €

04h15-04h30 3,08 € 3,70 € 3,17 € 3,80 € 1,58 € 1,90 € 1,58 € 1,90 €

04h30-04h45 3,17 € 3,80 € 3,25 € 3,90 € 1,58 € 1,90 € 1,67 € 2,00 €

04h45-05h00 3,25 € 3,90 € 3,33 € 4,00 € 1,67 € 2,00 € 1,67 € 2,00 €

05h00-05h15 3,33 € 4,00 € 3,42 € 4,10 € 1,67 € 2,00 € 1,75 € 2,10 €

05h15-05h30 3,42 € 4,10 € 3,50 € 4,20 € 1,75 € 2,10 € 1,75 € 2,10 €

05h30-05h45 3,50 € 4,20 € 3,58 € 4,30 € 1,75 € 2,10 € 1,83 € 2,20 €

05h45-06h00 3,58 € 4,30 € 3,67 € 4,40 € 1,83 € 2,20 € 1,83 € 2,20 €

06h00-06h15 3,67 € 4,40 € 3,75 € 4,50 € 1,83 € 2,20 € 1,92 € 2,30 €

06h15-06h30 3,75 € 4,50 € 3,83 € 4,60 € 1,92 € 2,30 € 1,92 € 2,30 €

06h30-06h45 3,83 € 4,60 € 3,92 € 4,70 € 1,92 € 2,30 € 2,00 € 2,40 €

06h45-07h00 3,92 € 4,70 € 4,00 € 4,80 € 2,00 € 2,40 € 2,00 € 2,40 €

07h00-07h15 4,00 € 4,80 € 4,08 € 4,90 € 2,00 € 2,40 € 2,08 € 2,50 €

07h15-07h30 4,08 € 4,90 € 4,17 € 5,00 € 2,08 € 2,50 € 2,08 € 2,50 €

07h30-07h45 4,17 € 5,00 € 4,25 € 5,10 € 2,08 € 2,50 € 2,17 € 2,60 €

07h45-08h00 4,25 € 5,10 € 4,33 € 5,20 € 2,17 € 2,60 € 2,17 € 2,60 €

08h00-08h15 4,33 € 5,20 € 4,42 € 5,30 € 2,17 € 2,60 € 2,25 € 2,70 €

08h15-08h30 4,42 € 5,30 € 4,50 € 5,40 € 2,25 € 2,70 € 2,25 € 2,70 €

08h30-08h45 4,50 € 5,40 € 4,58 € 5,50 € 2,25 € 2,70 € 2,33 € 2,80 €

08h45-09h00 4,58 € 5,50 € 4,67 € 5,60 € 2,33 € 2,80 € 2,33 € 2,80 €

09h00-09h15 4,67 € 5,60 € 4,75 € 5,70 € 2,33 € 2,80 € 2,42 € 2,90 €

09h15-09h30 4,75 € 5,70 € 4,83 € 5,80 € 2,42 € 2,90 € 2,42 € 2,90 €

09h30-09h45 4,83 € 5,80 € 4,92 € 5,90 € 2,42 € 2,90 € 2,50 € 3,00 €

09h45-10h00 4,92 € 5,90 € 5,00 € 6,00 € 2,50 € 3,00 € 2,50 € 3,00 €

10h00-10h15 5,00 € 6,00 € 5,08 € 6,10 € 2,50 € 3,00 € 2,58 € 3,10 €

10h15-10h30 5,08 € 6,10 € 5,17 € 6,20 € 2,58 € 3,10 € 2,58 € 3,10 €

10h30-10h45 5,17 € 6,20 € 5,25 € 6,30 € 2,58 € 3,10 € 2,67 € 3,20 €

10h45-11h00 5,25 € 6,30 € 5,33 € 6,40 € 2,67 € 3,20 € 2,67 € 3,20 €

11h00-11h15 5,33 € 6,40 € 5,42 € 6,50 € - - - -

11h15-11h30 5,42 € 6,50 € 5,50 € 6,60 € - - - -

11h30-11h45 5,50 € 6,60 € 5,58 € 6,70 € - - - -

11h45-12h00 5,58 € 6,70 € 5,67 € 6,80 € - - - -

De 12h00 à 24h00 5,83 € 7,00 € 6,17 € 7,40 € - - - -

Ticket perdu 5,83 € 7,00 € 6,17 € 7,40 € 2,67 3,2 3,08 3,7

Tarifs HT 2024

 Événement

Tarifs TTC 2024 

Événement

Tarifs HT 2025

Évènement

Tarifs 2025 TTC

Évènement
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PARC DE STATIONNEMENT SOUTERRAIN (2/2)

ABONNEMENTS - 24h/24 Tarifs 2024 HT Tarifs 2024 Tarifs 2025 HT Tarifs 2025

7 jours 12,50 € 15,00 € 13,33 € 16,00 €

15 jours 23,33 € 28,00 € 25,00 € 30,00 €

20 jours - - 33,33 € 40,00 €

25 jours - - 41,67 € 50,00 €

Mensuel 44,17 € 53,00 € 46,67 € 56,00 €

Trimestriel 119,17 € 143,00 € 125,83 € 151,00 €

Annuel 424,17 € 509,00 € 449,17 € 539,00 €

Abonnement prélèvement 1 mois 35,00 € 42,00 € 36,67 € 44,00 €

ABONNEMENT MOTO – 24h/24 Tarifs 2024 HT Tarifs 2024 Tarifs 2025 HT Tarifs 2025

Mensuel 28,33 € 34,00 € 30,00 € 36,00 €

Tarifs 2024 HT Tarifs 2024 Tarifs 2025 HT Tarifs 2025

Mensuel 35,83 € 43,00 € 37,50 € 45,00 €

Trimestriel 95,00 € 114,00 € 100,00 € 120,00 €

Annuel 339,17 € 407,00 € 359,17 € 431,00 €

Abonnement prélèvement 1 mois 28,33 € 34,00 € 30,00 € 36,00 €

ABONNEMENTS 

de 07h00 à 21h00 du Lundi au samedi

Pour tout abonnement pris en cours de mois, la durée de l'abonnement est prolongée du nombre de jours restant à courir 
jusqu'à la fin du mois, cette période supplémentaire étant facturée au montant de l'abonnement choisi proratisé au nombre 
de jours restant à courir jusqu'au dernier jour du mois.
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STATIONNEMENT DES TAXIS – TRANSPORT DE FONDS – BORNES

STATIONNEMENT DES TAXIS Tarifs 2024 Tarifs 2025

Droit de stationnement des chauffeurs de taxi sur la voie publique 

Par emplacement et par an 296,00 € 305,00 €

Tarifs 2024 Tarifs 2025

Par an (Tarif fixe) 456,00 € 456,00 €

TRANSPORT DE FONDS Tarifs 2024 Tarifs 2025

Transport de fonds en zone gratuite

Par emplacement et par an 643,00 € 663,00 €

ACCÈS CONTRÔLE PAR BORNES Tarifs 2024 Tarifs 2025

Acquisition (à l'unité)

BIP 101,70 € 105,00 €

Emplacement réservé aux véhicules de livraison
 Rue Raymond BERTRAND
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        FOURRIERE AUTOMOBILE
Article R.325-29 4° du Code de la route

Tarifs 2024 Tarifs 2025

- Immobilisation matérielle

7,60 € 7,60 €

7,60 € 7,60 €

7,60 € 7,60 €

Voitures particulières 7,60 € 7,60 €

Autres véhicules immatriculés 7,60 € 7,60 €

7,60 € 7,60 €

- Opérations préalables

22,90 € 22,90 €

22,90 € 22,90 €

22,90 € 22,90 €

Voitures particulières 15,20 € 15,20 €

Autres véhicules immatriculés 7,60 € 7,60 €

7,60 € 7,60 €

- Enlèvement

274,40 € 274,40 €

213,40 € 213,40 €

122,00 € 122,00 €

Voitures particulières 121,27 € 127,65 €

Autres véhicules immatriculés 45,70 € 45,70 €

45,70 € 45,70 €

- Garde journalière

9,20 € 9,20 €

9,20 € 9,20 €

9,20 € 9,20 €

Voitures particulières 6,42 € 6,75 €

Autres véhicules immatriculés 3,00 € 3,00 €

3,00 € 3,00 €

- Expertise

91,50 € 91,50 €

91,50 € 91,50 €

91,50 € 91,50 €

Voitures particulières 61,00 € 61,00 €

Autres véhicules immatriculés 30,50 € 30,50 €

30,50 € 30,50 €

Les taux maximaux sont fixés par arrêté conjoint du ministre de l'intérieur et du ministre chargé de l'économie et des finances, 
Compte tenu des catégories de véhicules - Arrêté du 20 février 2024

La Municipalité propose d'appliquer, comme chaque année, le montant fixé par l’État

Véhicules PL 44 t  PTAC > 19 t

Véhicules PL 19 t  PTAC > 7,5 t

Véhicules PL 19 t  PTAC > 3,5 t

Cyclomoteurs, motocyclettes, tricycles à moteur et quadricycles à moteur non soumis à réception et dont la 
vitesse peut excéder, par construction, 25 km/heure

Véhicules PL 44 t  PTAC > 19 t

Véhicules PL 19 t  PTAC > 7,5 t

Véhicules PL 19 t  PTAC > 3,5 t

Cyclomoteurs, motocyclettes, tricycles à moteur et quadricycles à moteur non soumis à réception et dont la 
vitesse peut excéder, par construction, 25 km/heure

Véhicules PL 44 t  PTAC > 19 t

Véhicules PL 19 t  PTAC > 7,5 t

Véhicules PL 19 t  PTAC > 3,5 t

Cyclomoteurs, motocyclettes, tricycles à moteur et quadricycles à moteur non soumis à réception et dont la 
vitesse peut excéder, par construction, 25 km/heure

Véhicules PL 44 t  PTAC > 19 t

Véhicules PL 19 t  PTAC > 7,5 t

Véhicules PL 19 t  PTAC > 3,5 t

Cyclomoteurs, motocyclettes, tricycles à moteur et quadricycles à moteur non soumis à réception et dont la 
vitesse peut excéder, par construction, 25 km/heure

Véhicules PL 44 t  PTAC > 19 t

Véhicules PL 19 t  PTAC > 7,5 t

Véhicules PL 19 t  PTAC > 3,5 t

Cyclomoteurs, motocyclettes, tricycles à moteur et quadricycles à moteur non soumis à réception et dont la 
vitesse peut excéder, par construction, 25 km/heure
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 FRAIS DE DESTRUCTION DE VÉHICULE

Tarifs 2024 Tarifs 2025

     Par unité 222,00 € 229,00 €
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CUISINE CENTRALE

Les tarifs sont indiqués H.T. - Les prestations aux centres de loisirs et restaurants scolaires sont exonérées de T.V.A. Tarifs 2024 Tarifs 2025

Repas 5,93 € 6,11 €

Goûter option 1 (1 composant) 0,50 € 0,52 €

Goûter option 2 (2 composants) 1,09 € 1,12 €

CRECHE ARLYSERE-NON LIVRES

Repas (Délibération n°41 du 21 novembre 2022) 4,08 € 4,21 €

Goûter 2 composants (Délibération N°41 du 21 novembre 2022) 1,09 € 1,12 €

CRECHES PRIVEES TERRITOIRE D’ALBERTVILLE – NON LIVRÉS

Repas enfant (Délibération n°43 du 25 septembre 2023) 4,08 € 4,21 €

Goûter enfant (Délibération N°43 du 25 septembre 2023) 1,09 € 1,12 €

RÉSIDENCE DES 4 VALLÉES - 

Repas adulte livré 7,54 € 7,77 €

 ACCUEIL DE JOUR ALZHEIMER

Repas adulte livré 6,90 € 7,11 €

C.I.A.S. ARLYSERE (portage de repas à domicile)

Repas adulte livré 9,80 € 10,10 €

AUTRES ÉTABLISSEMENTS

6,68 € 6,89 €

Repas adulte non livré avec potage et yaourt (délibération N°14 du 04/03/2024) 7,54 € 7,77 €

Repas enfant non livré 5,13 € 5,29 €

Repas enfant livré (sur Albertville) 5,93 € 6,11 €

BUFFETS APÉRITIFS non livrés

4,69 € 4,84 €

4 composantes 7,55 € 7,78 €

Savoyard 9,52 € 9,82 €

12,04 € 12,41 €

LIVRAISON SITES EXTÉRIEURS A ALBERTVILLE

Le km 1,22 € 1,26 €

L'heure de trajet, minimum 1 heure facturée 18,79 € 19,37 €

6,02 € 6,21 €

RESTAURANT SCOLAIRE D'ALBERTVILLE / CENTRE DE LOISIRS « LES POMMIERS » - repas livrés

Repas adulte non livré sans boisson (décision 2023-05 du 02/02/2023)

3 composantes 

Dînatoire 

REPAS PERSONNEL livré toutes structures confondues : Ville, ARLYSERE et CIAS ARLYSERE
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TARIFS PAR PHOTOGRAPHIE Tarifs 2024 Tarifs 2025

gratuit gratuit

Utilisation publicitaire ou commerciale 58,30 € 60,10 €

Utilisation politique et notamment dans le cadre de campagne électorale 19,00 € 19,60 €

OBJETS PROMOTIONNELS

Tarifs 2024 Tarifs 2024

Bonnet Neige & Glace 17,50 € 18,00 €

Tee-shirt 9,90 € 10,20 €

UTILISATION DE PHOTOGRAPHIES DE 
LA PHOTOTHÈQUE MUNICIPALE PAR LES TIERS

Utilisation par des particuliers, associations ou organismes sans but lucratif 
albertvillois

TARIF UNITAIRE
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SERVICES A LA POPULATION
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SALLE DE LA PIERRE DU ROY (1/7)

Location ½ journée (0 à 12 heures d'occupation), journée (12 à 24 heures d'occupation), 2 jours TARIFS 2024 TARIFS 2025

Gratuit Gratuit

Gratuit Gratuit

Manifestations à l’initiative des services d’Arlysère, d’autres communes du territoire d’Arlysère, du Conseil Régional

½ Journée 148,00 € 153,00 €

Journée 221,00 € 228,00 €

½ Journée 148,00 € 153,00 €

Journée 221,00 € 228,00 €

Association hors Albertville du territoire d'Arlysère qui participe à la vie intercommunale et particulier qui réside à Albertville

½ Journée 367,00 € 378,00 €

Journée 667,00 € 688,00 €

Forfait 2 Jours 965,00 € 995,00 €

Autre utilisateur

½ Journée 519,00 € 535,00 €

Journée 898,00 € 926,00 €

Forfait 2 Jours

Tourneur et aide à la production des tourneurs

Journée

LOCATION DES SALLES MUNICIPALES 

Pas de gratuité pour les associations cultuelles

Gratuité pour les associations et groupes politiques en lice en période d’élections
* Pour les associations albertvilloises référencées (siège social sur Albertville depuis un an, et qui participent à la vie locale) une location gratuite par an et par salle, à l’exception des lotos

Les conditions de mise à disposition des salles aux associations albertvilloises pour la pratique de leur activité (réunions statutaires, cours…) sont précisées dans le cadre de conventions 
spécifiques et sont gracieuses. 

Ces tarifs de location n’incluent pas les frais de personnel, de mise à disposition de matériel et de sécurité (ces frais seront facturés en plus des frais de location)

Manifestations organisées à l'initiative de la ville d'Albertville

Manifestations à l'initiative des organismes institutionnels (France Travail, CAF et caisses de retraite dans le cadre des permanences 
d’information…), des services de l’État (dont écoles, collèges et lycées albertvillois), de l’Hôpital d’Albertville, du Conseil Départemental 
et des syndicats pour le personnel de la Ville d’Albertville

Association albertvilloise *

1 194,00 € 1 231,00 €

1 967,00 € 2 028,00 €
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SALLE DU VAL DES ROSES (2/7)

Location ½ journée (0 à 12 heures d'occupation), journée (12 à 24 heures d'occupation) TARIFS 2024 TARIFS 2025

Gratuit Gratuit

Gratuit Gratuit

Manifestations à l’initiative des services d’Arlysère, d’autres communes du territoire d’Arlysère, du Conseil Régional

½ Journée 109,00 € 112,00 €

Journée 148,00 € 153,00 €

½ Journée 109,00 € 112,00 €

Journée 148,00 € 153,00 €

Association hors Albertville du territoire d'Arlysère qui participe à la vie intercommunale et particulier qui réside à Albertville

½ Journée 235,00 € 242,00 €

Journée 437,00 € 450,00 €

Autre utilisateur

½ Journée 294,00 € 303,00 €

Journée 517,00 € 533,00 €

Manifestations organisées à l'initiative de la ville d'Albertville

Manifestations à l'initiative des organismes institutionnels (France Travail, CAF et caisses de retraite dans le cadre des permanences 
d’information…), des services de l’État (dont écoles, collèges et lycées albertvillois), de l’Hôpital d’Albertville, du Conseil Départemental 
et des syndicats pour le personnel de la Ville d’Albertville

Association albertvilloise *
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Location ½ journée (0 à 12 heures d'occupation), journée (12 à 24 heures d'occupation) TARIFS 2024 TARIFS 2025

Gratuit Gratuit

Gratuit Gratuit

Manifestations à l’initiative des services d’Arlysère, d’autres communes du territoire d’Arlysère, du Conseil Régional

½ Journée 168,00 € 173,00 €

Journée 226,00 € 233,00 €

½ Journée 168,00 € 173,00 €

Journée 226,00 € 233,00 €

Association hors Albertville du territoire d'Arlysère qui participe à la vie intercommunale

½ Journée 282,00 € 291,00 €

Journée 450,00 € 464,00 €

Autre utilisateur

½ Journée 339,00 € 350,00 €

Journée 565,00 € 582,00 €

SALLE RENÉ CASSIN (3/7) 

Week-end

Manifestations organisées à l'initiative de la ville d'Albertville

Manifestations à l'initiative des organismes institutionnels (France Travail, CAF et caisses de retraite dans le cadre des permanences 
d’information…), des services de l’État (dont écoles, collèges et lycées albertvillois), de l’Hôpital d’Albertville, du Conseil Départemental 
et des syndicats pour le personnel de la Ville d’Albertville

Association albertvilloise *



Page 22

THÉÂTRE DE MAISTRE (4/7)

Location ½ journée (0 à 12 heures d'occupation), journée (12 à 24 heures d'occupation) TARIFS 2024 TARIFS 2025

Gratuit Gratuit

Gratuit Gratuit

Manifestations à l’initiative des services d’Arlysère, d’autres communes du territoire d’Arlysère, du Conseil Régional

½ Journée 109,00 € 112,00 €

Journée 148,00 € 153,00 €

½ Journée 109,00 € 112,00 €

Journée 148,00 € 153,00 €

Association hors Albertville du territoire d'Arlysère qui participe à la vie intercommunale

½ Journée 174,00 € 179,00 €

Journée 232,00 € 239,00 €

Autre personne morale ayant une activité à Albertville

½ Journée 414,00 € 427,00 €

Journée 720,00 € 742,00 €

Autre utilisateur

½ Journée 565,00 € 582,00 €

Journée

Gratuit Gratuit

Gratuit Gratuit

Manifestations à l’initiative des services d’Arlysère, d’autres communes du territoire d’Arlysère, du Conseil Régional 35,00 € 36,00 €

35,00 € 36,00 €

Autre utilisateur 45,00 € 46,00 €

Période hivernale, chauffage en supplément, par tranche de trois heures 21,00 € 22,00 €

Manifestations organisées à l'initiative de la ville d'Albertville

Manifestations à l'initiative des organismes institutionnels (France Travail, CAF et caisses de retraite dans le cadre des permanences 
d’information…), des services de l’État (dont écoles, collèges et lycées albertvillois), de l’Hôpital d’Albertville, du Conseil Départemental 
et des syndicats pour le personnel de la Ville d’Albertville

Association albertvilloise *

1 046,00 € 1 078,00 €

LE FOYER (location à la 1/2 journée 3h00)

Manifestations organisées à l'initiative de la ville d'Albertville

Manifestations à l'initiative des organismes institutionnels (France Travail, CAF et caisses de retraite dans le cadre des permanences 
d’information…), des services de l’État (dont écoles, collèges et lycées albertvillois), de l’Hôpital d’Albertville, du Conseil Départemental 
et des syndicats pour le personnel de la Ville d’Albertville

Association albertvilloise *
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MAISON COMMUNALE DU PARC (5/7)

Location 1/2 journée 3h00 TARIFS 2024 TARIFS 2025

Gratuit Gratuit

Gratuit Gratuit

Manifestations à l’initiative des services d’Arlysère, d’autres communes du territoire d’Arlysère, du Conseil Régional

Salle du rez-de-chaussée 57,00 € 59,00 €

Salle n° 6 35,00 € 36,00 €

Bureaux 1, 2, 3, 4, 5 Gratuit Gratuit

Salle du rez-de-chaussée 27,00 € 28,00 €

Salle n° 6 35,00 € 36,00 €

Bureaux 1, 2, 3, 4, 5 Gratuit Gratuit

Autre utilisateur

Salle du rez-de-chaussée 72,00 € 74,00 €

Salle n° 6 46,00 € 47,00 €

Bureaux 1, 2, 3, 4, 5 27,00 € 28,00 €

Période hivernale, chauffage en supplément, par tranche de trois heures

Salle du rez-de-chaussée 21,50 € 22,00 €

Salle n° 6 21,50 € 22,00 €

Bureaux 1, 2, 3, 4, 5 14,50 € 15,00 €

Manifestations organisées à l'initiative de la ville d'Albertville

Manifestations à l'initiative des organismes institutionnels (France Travail, CAF et caisses de retraite dans le cadre des permanences 
d’information…), des services de l’État (dont écoles, collèges et lycées albertvillois), de l’Hôpital d’Albertville, du Conseil Départemental 
et des syndicats pour le personnel de la Ville d’Albertville

Association albertvilloise *
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 MAISON PERRIER DE LA BATHIE CONFLANS (6/7)

TARIFS 2024 TARIFS 2025

 EXPOSITION location à la semaine

Gratuit Gratuit

Gratuit Gratuit

Manifestations à l’initiative des services d’Arlysère, d’autres communes du territoire d’Arlysère, du Conseil Régional

Salle Claude Léger 57,00 € 59,00 €

Salle Claude Léger 57,00 € 59,00 €

Autre utilisateur

Salle Claude Léger 72,00 € 74,00 €

TARIFS 2024 TARIFS 2025

Gratuit Gratuit

Gratuit Gratuit

Manifestations à l’initiative des services d’Arlysère, d’autres communes du territoire d’Arlysère, du Conseil Régional

½ journée (3h00) 45,00 € 46,00 €

Journée 58,00 € 60,00 €

week-end 113,00 € 116,00 €

½ journée (3h00) 45,00 € 46,00 €

Journée 58,00 € 60,00 €

week-end 113,00 € 116,00 €

Autre utilisateur

½ journée (3h00) 70,00 € 72,00 €

Journée 113,00 € 116,00 €

week-end 149,00 € 154,00 €

SALLE MAISON DE L’ENFANCE – Salle de motricité
Délibération 38 du 11 décembre 2023 TARIFS 2024 TARIFS 2025

Journée 75,00 € 77,00 €

Demi-journée 50,00 € 51,00 €

Manifestations organisées à l'initiative de la ville d'Albertville

Manifestations à l'initiative des organismes institutionnels (France Travail, CAF et caisses de retraite dans le cadre des permanences 
d’information…), des services de l’État (dont écoles, collèges et lycées albertvillois), de l’Hôpital d’Albertville, du Conseil Départemental 
et des syndicats pour le personnel de la Ville d’Albertville

Association albertvilloise *

SALLE MARINETTE MOULIN
Grande salle et cuisine

Manifestations organisées à l'initiative de la ville d'Albertville

Manifestations à l'initiative des organismes institutionnels (France Travail, CAF et caisses de retraite dans le cadre des permanences 
d’information…), des services de l’État (dont écoles, collèges et lycées albertvillois), de l’Hôpital d’Albertville, du Conseil Départemental 
et des syndicats pour le personnel de la Ville d’Albertville

Association albertvilloise *
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MISE A DISPOSITION DE MATÉRIEL POUR LE FONCTIONNEMENT DES SALLES  (7/7)

MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL DE LA VILLE D’ALBERTVILLE (voir tarifs en page 4)

Service de sécurité incendie dans les salles TARIFS 2024 TARIFS 2025

Agent de sécurité incendie SSIAP 1

Forfait 4 h 138,00 € 142,00 €

La journée (10h) 318,00 € 328,00 €

Ces tarifs ne s’appliquent pas aux écoles d’Albertville

FOURNITURES

TARIFS 2024 TARIFS 2025

Tarif par jour d’utilisation – frais de technicien en sus

135,00 € 139,00 €

85,00 € 88,00 €

Formule Pack Sono

219,00 € 226,00 €

2 enceintes supplémentaires 88,00 € 90,00 €

2 caissons de basse + amplificateur 215,00 € 222,00 €

1 micro HF 63,00 € 65,00 €

1 table de mixage (son) 68,00 € 70,00 €

1 enceinte amplifiée 500 w 78,00 € 80,00 €

Projecteurs salle de Maistre

1 console de lumière 12 circuits 68,00 € 70,00 €

1 bloc de puissance 12 x 3 kw/h 101,00 € 104,00 €

68,00 € 70,00 €

13,00 € 14,00 €

28,00 € 29,00 €

1 projecteur led 23,00 € 24,00 €

1 projecteur découpe 28,00 € 29,00 €

Vidéo projecteur de fond de salle 2500 lumens 68,00 € 70,00 €

Valorisation au prix de location du marché T.T.C.
Tarif par jour d’utilisation – frais de technicien en sus
Mise en place du matériel par les agents des salles municipales

Écran 3 x 4 mètres

Écran 2,40 x 2,40 mètres

1 amplificateur, 1 console de mixage (lumière), 2 enceintes 300 w, 1 lecteur de CD, 1 micro filaire + câblage

1 projecteur « Poursuite » 1200 w

1 projecteur « Par 64 » 1000 w

1 projecteur 1000 w « Robert et Julia »

Maison communale du Parc (½ journée : 3h00)
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ACCÈS AUX SERVICES DE LA MAISON DES ASSOCIATIONS Tarifs 2024 Tarifs 2025

Photocopieur à carte

Carte 50 unités 4,40 € 4,50 €

Carte 100 unités    8,30 € 8,60 €

Carte 200 unités 15,40 € 15,90 €

Carte 500 Unités 38,20 € 39,40 €

Carte 1000 Unités 75,00 € 77,30 €

Plastification

Feuille A4 0,40 € 0,50 €

Feuille A3 0,70 € 0,80 €

Reliure

1,00 € 1,10 €

Salle du Henri Baudin en format 100 m² (capacité de 90 personnes maxi) 26,00 € 26,80 €

Salle du Henri Baudin en ½ format (capacité de 35 personnes maxi) 18,10 € 18,70 €

18,10 € 18,70 €

Salles de réunion 28m² (capacité de 15 personnes maxi) 10,10 € 10,40 €

Bureaux de permanence 1 (4 personnes maxi) et 2 (8 personnes maxi) 6,30 € 6,50 €

Salle réunion MDA L’ANNEXE (capacité de 19 personnes maxi) 18,10 € 18,70 €

Salle d’activité mutualisée MDA L’ANNEXE 31 m² (capacité de 15 personnes maxi) 10,10 € 10,40 €

ACCÈS INTERNET DANS LES BUREAUX PRIVATIFS 

Abonnement par association 24,00 € 25,00 €

BADGES D’ACCÈS POUR LES ASSOCIATIONS LOCATAIRES D'UN BUREAU PRIVATIF Tarifs 2024 Tarifs 2025

3 badges fournis lors de l'entrée dans les locaux Gratuit Gratuit

badge supplémentaire à l'unité (dans la limite de 5 par association) 17,80 € 18,35 €

VIE ASSOCIATIVE (1/2) 

MAISON DES ASSOCIATIONS et MDA L’ANNEXE

1 dossier (avec fourniture de consommables : spirale, couverture et dos)

MISE A DISPOSITION DES SALLES COMMUNES DE LA MAISON DES ASSOCIATIONS
ET DE LA MDA L’ANNEXE

Tarifs 2024
(pour 1h00)

Tarifs 2025
(pour 1h00)

Tarifs d'occupation :

Salle des « glycines » (capacité de 28 personnes maxi)*

Conformément au règlement intérieur de la structure toutes les salles sont mises à disposition à titre gratuit aux 
associations albertvilloises référencées par la Ville, pour l'organisation de réunion, permanence, cours, conférence,... à 
destination de leurs adhérents et en lien avec la vocation de l'association. 

Pour toute activité sortant de ce cadre (conférence, formation, ou autre manifestation à entrée publique et/ou payante), la 
mise à disposition des salles sera facturée. 

Tarifs 2024
(pour un an)

Tarifs 2025
(pour un an)
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VIE ASSOCIATIVE (2/2)

MAISON DE QUARTIER JOSEPH SUAREZ

ACCÈS AUX SERVICES DE LA MAISON DE QUARTIER SUAREZ

Accès internet

Abonnement par association 24,00 € 25,00 €

MISE A DISPOSITION DES SALLES D’ACTIVITÉ COMMUNES Tarifs 2024 Tarifs 2025

Salles 1 et 2 (salles d'activité) 10,10 € 10,40 €
Salle 3 (bureau) 6,30 € 6,50 €
Salles 5 et 6 spécifiques aux jeux de cartes (capacité 50 personnes) 18,10 € 18,70 €

LOCATION DE LOCAUX COMMUNAUX/BUREAUX PRIVATIFS

Tarifs 2024 Tarifs 2025

BUREAU loyer annuel le m², hors charges 11,80 € 12,20 €

BUREAU participation forfaitaire annuelle au m² pour les charges de fluides* 6,30 € 6,50 €

LOCAL DE STOCKAGE loyer annuel le m² 3,60 € 3,70 €

ACCÈS INTERNET DANS LES SALLES DE RÉUNION MUTUALISÉES

Tarifs 2024 Tarifs 2025

    Abonnement par association Gratuit Gratuit

PARTICIPATION AU STAGE DE FORMATION DES BÉNÉVOLES ASSOCIATIFS

Tarifs 2024 Tarifs 2025

Par personne et par stage organisé 5,00 € 5,00 €

PARTICIPATION AU FORUM DES ASSOCIATIONS

Tarifs 2024 Tarifs 2025

Stand pour la journée Gratuit Gratuit

Repas froid (menu sandwich ou buffet pour le déjeuner) SUPPRIMÉ SUPPRIMÉ

Réalisation d'une banderole (1ère banderole offerte, payante pour les suivantes) 23,50 € 24,20 €

Tarifs 2024
(pour un an)

Tarifs 2025
(pour un an)

Tarifs pour 1h d'occupation :

Conformément au règlement intérieur de la structure toutes les salles sont mises à disposition à titre gratuit aux 
associations albertvilloises référencées par la Ville, pour l'organisation de réunion, permanence, cours, conférence,... à 
destination de leurs adhérents et en lien avec la vocation de l'association.

Pour toute activité sortant de ce cadre (conférence, formation, ou autre manifestation à entrée publique et/ou payante), la 
mise à disposition des salles sera facturée. 
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LOCATION DES INSTALLATIONS SPORTIVES  (1/2)

Tarifs 2025 applicables à partir du 1er septembre 2024

Tarifs 2024 Tarifs 2025

Gymnases - Salles de sport

Demi-journée (8 h-12 h ou 14 h–18 h) 241,00 € 248,50 €

Journée 481,80 € 496,80 €

Location horaire simple 60,20 € 62,10 €

Salles spécialisées

Location horaire simple 48,20 € 49,70 €

47,70 € 49,20 €

Halle sportive – Délibération N°30 du 27 mars 2023

47,70 € 49,20 €

Stades et installations sportives extérieures location horaire 5,00 € 5,00 €

Gymnases et installations sportives couvertes location horaire 15,00 € 15,00 €

Terrains de sport (y compris vestiaires)

Location horaire simple 60,20 € 62,10 €

Location horaire avec éclairage 96,30 € 99,30 €

Remarque : Les associations sportives albertvilloises et les clubs accueillis dans le cadre de stage de haut niveau sont exonérés. 

Occupation du parc olympique par les professionnels des activités sportives
Délibération N°44 du 25 septembre 2023

Tarif forfaitaire du droit d’utilisation des espaces publics du parc olympique 
Dans la limite de 3 h par semaine

Mise à disposition d’un court de tennis aux professionnels HT/mois
Dans la limite de 3 heures par semaine

Installations sportives aux établissements de second cycle
Délibération n°36 du 25 mars 2024

Il est à noter que l’exonération est applicable aux associations dans le cadre des activités destinées aux adhérents pour lesquelles 
une cotisation annuelle a été versée.
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MISE A DISPOSITION DE MINIBUS AUX CLUBS

SPORTIFS ALBERTVILLOIS (2/2)

Tarifs 2025 applicables à partir du 1er septembre 2024

Tarifs 2024 Tarifs 2025

Frais annuel de dossier 28,50 € 29,40 €

Participation aux frais d’entretien des minibus, le km 0,18 € 0,20 €

Pénalité forfaitaire pour restitution en retard du minibus 17,10 € 17,60 €

Pénalité forfaitaire en cas de non respect des conditions de restitution du minibus 56,70 € 58,50 €
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MUSÉE D'ART ET D'HISTOIRE

Tarifs 2024 Tarifs 2025

5,00 € 5,00 €

2,00 € 2,00 €

Affiche généalogie 7,00 € 7,00 €

Bâton de marche petit modèle 6,90 € 6,90 €

Bilboquet 8,00 € 8,00 €

Boîte à dent de lait 5,00 € 5,00 €

5,00 € 5,00 €

4,00 € SUPPRIMÉ

2,00 € SUPPRIMÉ

Bouclier 10,00 € 10,00 €

Bouclier + épée (Lot) 12,00 € 12,00 €

Boule neigeuse 5,00 € 5,00 €

Brochure FOCUS et PARCOURS 3,00 € 3,00 €

Cahier de coloriage 2,00 € 2,00 €

Carillon 5,00 € 5,00 €

Carnet 5,00 € 5,00 €

Cartes postales collection Edgar Degas 5,00 € 5,00 €

Carte double 2,00 € 2,00 €

Carte métal soldat 2,00 € 2,00 €

Carte postale fin de série 0,50 € 0,50 €

Carte postale fin de série (Lot de 10) 3,00 € 3,00 €

Carte postale petit format 1,00 € 1,00 €

Carte postale grand format 2,50 € 2,50 €

Catalogue ART SACRE 5,00 € 5,00 €

Collier 2,00 € 2,00 €

Crayon 2,00 € 2,00 €

Dés à coudre 3,50 € 3,50 €

Épée 5,00 € 5,00 €

Éventail peintres célèbres 6,00 € 6,00 €

Guide Michelin 14,90 € 14,90 €

Jeu de cartes 7 familles 5,00 € SUPPRIMÉ

Jeu de tarot 3,00 € SUPPRIMÉ

BOUTIQUE DU MUSÉE (1/2) 
Tarifs 2025 applicables au 1er juin 2024

Affiche grand format

Affiche petit format

Boîte à meuh

Boîte à musique

Boîte à pilules 
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Tarifs 2024 Tarifs 2025

Jeux du Moyen âge 4,50 € SUPPRIMÉ

Livre Mémoire des saisons 20,00 € 20,00 €

Livre Mémoire de la terre 20,00 € 20,00 €

Livre Statues en Savoie 10,00 € 10,00 €

Livre Panique au musée 11,00 € 11,00 €

Livre Trésors du Moyen-Âge 10,00 € 10,00 €

Livre Tome des Bauges 8,00 € 8,00 €

Livre Bessans 20,00 € 20,00 €

Livret d'exposition 1,00 € 1,00 €

Livret jeu gommettes Moyen-Âge 4,00 € 4,00 €

Livret jeu Un jeu peut en cacher un autre 8,00 € 8,00 €

2,50 € 2,50 €
2,50 € 2,50 €

Magnet nouveau modèle 3,50 € 3,50 €
Marque page nouveau modèle 1,00 € 1,00 €
Marque page bois 2,50 € 2,50 €

0,50 € 0,50 €
1,00 € 1,00 €

Microfibres 2,50 € 2,50 €
Miroir 5,00 € 5,00 €
Monnaie souvenir 2,00 € 2,00 €
Mug 5,00 € 5,00 €
Multivues Savoie Gratuit SUPPRIMÉ
Opération Archéo jeu 29,00 € 29,00 €
Parapluie Albertville 10,00 € 10,00 €
Parapluie de sac 15,00 € 15,00 €

Parapluie RMN 20,00 € 20,00 €

Peluche 11,00 € 11,00 €

Pendentif RMN 3,00 € SUPPRIMÉ

2,50 € 2,50 €
3,50 € 3,50 €

Rubik’s cube 5,00 € SUPPRIMÉ

Sac à courses Savoie 1,50 € SUPPRIMÉ
Stylo 2,00 € 2,00 €

12,00 € 12,00 €

Tirelire marqueterie petit modèle 10,00 € 10,00 €

Toupie grand modèle 6,00 € 6,00 €

Toupie petit modèle 2,00 € 2,00 €

BOUTIQUE DU MUSÉE (2/2) 
Tarifs 2025 applicables au 1er juin 2024

Magnet ancien modèle
Magnet bois

Marque page ancien modèle
Marque page ancien modèle (lot de 3)

Porte clef petit modèle
Porte clef grand modèle

Tirelire marqueterie grand modèle
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MUSÉE D'ART ET D'HISTOIRE

Tarifs 2024 Tarifs 2025

1/2 journée 55,00 € 55,00 €
1 journée 100,00 € 100,00 €
Établissement scolaire effectuant une activité avec le service patrimoine le même jour Gratuit Gratuit
*salle mise en place, rangée et nettoyée par le locataire.

  AUDIOGUIDE
Prêt audioguide pour visite Musée (compris dans le droit d’entrée) Gratuit Gratuit
Location audioguide pour visite extérieure (Conflans, exposition temporaire...) 
- Plein tarif 5,00 € 5,00 €
- Tarif réduit : 2,50 € 2,50 €

12-17 ans
Plus de 65 ans
Bénéficiaire du RSA
Demandeur d’emploi
Étudiant jusqu’à 26 ans

- Gratuité : Gratuit Gratuit
Moins de 12 ans

  ANIMATION PONCTUELLE 8,00 € 8,00 €

  JEU D’ENQUÊTE /personne

- Adultes 15,00 € 15,00 €
- 15-18 ans 10,00 € 10,00 €

Par cliché (jusqu’au 10ème) 20,00 € 20,00 €
Par cliché (à partir du 11ème) 15,00 € 15,00 €

  PHOTOCOPIES ET IMPRESSION OU NUMÉRISATION ET ENVOI PAR COURRIER ÉLECTRONIQUE

- Les 10 premières photocopies A4, A3 Gratuit Gratuit

- Photocopie A4, N&B, l'unité (à partir de la 11ème) 0,20 € 0,20 €

- Photocopie A3, N&B, l'unité (à partir de la 11ème) 0,20 € 0,20 €

  ENTRÉE AU MUSÉE (tarif par personne)
Tout enfant de moins de 15 ans doit être accompagné d’un adulte

- Le premier dimanche de chaque mois Gratuit Gratuit

- Plein tarif 5,00 € 5,00 €

- Gratuité : Gratuit Gratuit
Moins de 18 ans
Personne en situation de handicap

Détenteur d’un billet d’entrée à Tremplin 92 et remplissant les conditions du tarif réduit

- Tarif réduit : 2,50 € 2,50 €
Plus de 65 ans
Bénéficiaire du RSA
Demandeur d’emploi
Étudiant jusqu’à 26 ans
Détenteur d’un billet visite guidée du service Ville d’art et d’histoire
Détenteur d’un billet d’entrée à Tremplin 92

- Groupe (+ de 12 personnes) 2,50 € 2,50 €
Gratuité pour les accompagnateurs

- Groupe de personnes pouvant prétendre à la gratuité Gratuit Gratuit

Gratuité pour les accompagnateurs

Inscription préalable obligatoire au-delà de 10 personnes

Tarifs 2025 applicables au 1er juin 2024

  Salle CHAURIONDE (salle de 70 m² + toilettes + tables et chaises + écran de projection)*

  REDEVANCE D’UTILISATION DES IMAGES DES OBJETS PRÉSENTÉS AU MUSÉE (PROPRIÉTÉS DE LA VILLE D'ALBERTVILLE) 
  POUR TOUTE EXPLOITATION COMMERCIALE 

Professionnels : détenteur de la carte de guide-conférencier, détenteur de la carte ICOM, personnels des établissements scolaires 
signataires d'une convention avec la Ville, personnel des établissements membres du réseau Entrelacs, journaliste (dans le cadre de la 
rédaction d’un article), personnel de la Ville d’Albertville
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PATRIMOINE

Tarifs 2024 Tarifs 2025

Plein tarif 6,00 € 6,00 €

3,00 € 3,00 €

Gratuit Gratuit

Moins de 12 ans accompagné Gratuit Gratuit

Manifestation exceptionnelle Gratuit Gratuit

PAUSES PATRIMOINE (tarif par personne) 

Plein tarif 2,00 € 2,00 €

Gratuit Gratuit

Plein tarif 6,00 € 5,00 €

5,00 € SUPPRIMÉ

Guide conférencier Gratuit Gratuit

Manifestation exceptionnelle Gratuit Gratuit

Tarif spécial tribu (= groupe de 4 à 6 personnes, comprenant adultes et enfants) 18,00 € 18,00 €

JEUX EN ÉQUIPE ET VISITES ENFANTS (tarif par enfant)

Plein tarif 5,00 € 5,00 €

Adulte accompagnateur Gratuit Gratuit

Guide conférencier Gratuit Gratuit

Manifestation exceptionnelle Gratuit Gratuit

ATELIERS ANNIVERSAIRE – de 2 à 10 enfants 60,00 € 60,00 €

     Par enfant du 11ème au 15ème (15 enfants maximum) 5,00 € 5,00 €

     Adulte accompagnateur Gratuit Gratuit

CYCLES DE COURS Tarifs 2024 Tarifs 2025

9 séances sur une année scolaire 80,00 € 80,00 €

ACTIVITÉS POUR INDIVIDUELS (1/4)
Tarifs 2025 applicables au 1er juillet 2024

VISITES GUIDÉES DU PROGRAMME SAISONNIER (tarif par personne)

Tarif réduit (+ de 65 ans/bénéficiaire du RSA/demandeur d’emploi/12-18 ans/étudiant 
jusqu'à 26 ans / détenteur de la carte loisirs Savatou / détenteur d’un ticket d’entrée 
Musée d’art et d’histoire ou de l’espace muséal Tremplin 92 ou d’un billet de visite guidée 
proposée par le service Ville d’art et d’histoire de la Ville d’Albertville dans le programme 
en cours)

Gratuités professionnels : Guide conférencier, personnels établissements scolaires 
signataires convention avec la Ville, détenteur d’une carte de presse, personnel municipal 
de la Ville d’Albertville

Moins de 12 ans, guides-conférenciers, personnels établissements scolaires signataires 
d’une convention avec la Ville, détenteur d’une carte de presse, personnel municipal de la 
Ville d’Albertville

ATELIERS DÉCOUVERTES EN FAMILLE (tarif par personne)

Détenteur de la carte loisirs Savatou : 1 billet offert pour 1 billet payant

Tarif réduit (+ de 65 ans/bénéficiaire du RSA/demandeur d’emploi/jusqu’à 18 ans/étudiant 
jusqu'à 26 ans/groupe de plus de 12 personnes)
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ACTIVITÉS GROUPES (2/4)

Tarifs 2024 Tarifs 2025

UNE VISITE GUIDÉE À LA DEMANDE (Tarif par visite)

Groupe jusqu’à 12 personnes - 55,00 €

70,00 € 70,00 €

au delà de 18 personnes

chauffeur, accompagnateur et 1 personne tous les 20 participants Gratuit Gratuit

Groupe jusqu’à 12 personnes - 50,00 €

Groupe jusqu’à 18 personnes 65,00 € 65,00 €

au delà de 18 personnes

chauffeur, accompagnateur et 1 personne tous les 20 participants Gratuit Gratuit

Groupe jusqu’à 18 personnes 65,00 € 65,00 €

au delà de 18 personnes

chauffeur, accompagnateur et 1 personne tous les 20 participants Gratuit Gratuit

AUTRES TARIFS ET OPTIONS

Supplément visite en langue étrangère par un guide agréé, par guide 20,00 € 20,00 €

Majoration horaire les dimanches et jours fériés, par guide 20,00 € 20,00 €

Tarifs 2025 applicables au 1er juillet 2024

Groupe jusqu’à 18 personnes

70 € + 3 €/pers. à partir de la 19e 
personne

70 € + 3 €/pers. à partir de la 
19e personne

DEUX VISITES GUIDÉES À LA DEMANDE le même jour pour le même groupe
(Tarif par visite)

65 €/visite
 + 2,70€/pers./visite à partir de la 

19e personne

65 €/visite
 + 2,70€/pers./visite à partir de 

la 19e personne

TROIS VISITES GUIDÉES À LA DEMANDE le même jour pour le même groupe
(Tarif par visite)

65 €/visite
+ 2,50 €/pers./visite à partir de la 

19e personne

65 €/visite
+ 2,50 €/pers./visite à partir de 

la 19e personne
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ACTIVITÉS GROUPES (3/4)

Tarifs 2024 Tarifs 2025

Forfait jusqu’à 40 personnes 80,00 € 80,00 €

Forfait 41 à 80 personnes 150,00 € 150,00 €

Forfait 81 à 120 personnes 230,00 € 230,00 €

Supplément jour férié / dimanche / langue étrangère 20,00 € 20,00 €

Forfait jusqu’à 18 personnes – 1 guide-conférencier 70,00 € 70,00 €

Forfait jusqu’à 36 personnes – 2 guides-conférenciers 130,00 € 130,00 €

 

VISITES GUIDÉES EN PARTENARIAT AVEC SAVOIE MONT BLANC RÉSERVATION

Tarifs 2024 Tarifs 2025

Deux visites (1 visite VAH + 1 visite Tremplin 92)

GROUPES SCOLAIRES (Tarif par classe, gratuité pour les accompagnateurs)

Tarifs 2025 applicables au 1er juillet 2024

TARIFS APPLIQUES AUX PARTENAIRES  

VISITE GUIDÉE DANS LE CADRE DES CIRCUITS COMBINES AVEC LA FONDATION 
FACIM

Pour les visites guidées du château de Manuel de Locatel, la visite guidée est limitée à 
deux groupes de 18 personnes. Les tarifs suivants sont appliqués : 

La facturation pour les circuits combinés comprend les tarifs visites guidées et les tarifs 
FACIM selon l’annexe 1 de la convention d’Albertville (cf annexe 1 de la convention selon 
délibération n°19 du 14 mars 2022)

Pour les réservations  effectuées par Savoie Mont Blanc 
réduction de 5 % appliquée à l’ensemble des tarifs

 BILLETS  CIRCUIT COMBINE AVEC TREMPLIN 92

Tarif 1 visite guidée ville
 +

Tarif  visite Tremplin 92

Tarif 1 visite guidée ville
 +

Tarif  visite Tremplin 92

Trois visites (2 visites VAH + 1 visite Tremplin 92)
Tarif 2 visites guidées ville

 +
Tarif  visite Tremplin 92

Tarif 2 visites guidées ville
 +

Tarif  visite Tremplin 92

Billets circuit combiné avec Tremplin 92

Forfait par classe
Visite(s) guidée(s) ville

+ 
Tarif visite Tremplin 92

Forfait par classe
Visite(s) guidée(s) ville

+ 
Tarif visite Tremplin 92
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PATRIMOINE (4/4)

Tarifs 2024 Tarifs 2025

VISITE GUIDÉE (Durée 1h30)

Une visite guidée pour une classe 55,00 € 55,00 €

Deux visites guidées le même jour pour la même école 100,00 € 100,00 €

Trois visites guidées (pour une même école dans la même journée) 150,00 € 150,00 €

ATELIERS  ET JEUX EN ÉQUIPES

Un atelier ou un jeu en équipe 95,00 € 95,00 €

180,00 € 180,00 €

130,00 € 130,00 €

250,00 € 250,00 €

2 ateliers + 2 jeux en équipes (pour une même école) 350,00 €

360,00 € 380,00 €

3 ateliers + 3 jeux en équipes (pour une même école) 450,00 €

Séance de 2h00 90,00 € 90,00 €

Forfait fournitures par élève (le cas échéant) 15,00 € 15,00 €

Préparation du parcours par heure (réunions avec l'équipe pédagogique) 10,00 € 10,00 €

Tarifs 2024 Tarifs 2025

 Sortie à la journée par enfant 8,00 € 8,00 €

15,00 € 15,00 €

Tarifs 2025 applicables au 1er juillet 2024

ACTIVITÉS GROUPES SCOLAIRES

GROUPES SCOLAIRES (gratuité pour les accompagnateurs)

Deux ateliers ou 2 jeux en équipes ou un jeu en équipes et un atelier  (pour une même 
école)

VISITE GUIDÉE + ATELIER  OU JEU EN ÉQUIPES

1 visite guidée + 1 atelier  ou 1 jeu en équipes (pour une même école)

2 visites guidées + 2 ateliers  ou 2 jeux en équipes (pour une même école)

3 visites " + 3 ateliers  ou jeux en équipes (pour une même école)

PARCOURS PÉDAGOGIQUES (créés par délibération du 21/09/2015)

SORTIES ÉDUCATIVES EN PARTENARIAT AVEC SAVOIE MONT BLANC JUNIORS

 Sortie « LA VIE QUOTIDIENNE AU XIXE SIÈCLE » par enfant - maxi 13 personnes
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        CONFÉRENCES PATRIMOINE/RENCONTRES

Tarifs 2024 Tarifs 2025

Abonnement 3 conférences - 9,00 €

Abonnement 10 conférences 25,00 € SUPPRIMÉ

Abonnement 5 conférences 15,00 € 15,00 €

Entrée conférence 5,00 € 5,00 €

3,00 € 3,00 €

Gratuit Gratuit

Tarifs 2025 applicables au 1er juillet 2024

Tarif réduit Entrée conférence (+ de 65 ans/bénéficiaire du RSA/demandeur 
d’emploi/groupe de plus de 12 personnes / détenteur d’un ticket d’entrée Musée 
d’art et d’histoire)

Étudiants jusqu'à 26 ans, jeunes de moins de 18 ans, guides-conférenciers, 
personnels des établissements scolaires signataires d’une convention avec la Ville, 
détenteur d’une carte de presse, personnel municipal de la Ville d’Albertville



Page 38

                                                                                                                                                                                              

CONCERTS, SPECTACLES, CONFÉRENCES, ANIMATIONS

Tarifs 2024 Tarifs 2025

plein tarif 8,00 € 8,00 €

5,00 € 5,00 €

moins de 10 ans Gratuit Gratuit

Concerts et spectacles tout public de catégorie B

plein tarif 10,00 € 10,00 €

7,00 € 7,00 €

moins de 10 ans Gratuit Gratuit

Conférences 4,00 € 4,00 €  

Concerts et spectacles tout public

tarif réduit (moins de 18 ans, étudiant, demandeur d'emploi,
 Groupe de 10 personnes et plus, comités d’entreprises)

tarif réduit (moins de 18 ans, étudiant, demandeur d'emploi,
 Groupe de 10 personnes et plus, comités d’entreprises)
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Location de patins (2h00) gratuit gratuit

Location de chaise luge (2h00) gratuit gratuit

3,00 € 3,00 €

gratuit gratuit

PARC NEIGE ET GLACE

Tarifs 2024 
(jusqu’au 05/01/25)

Tarifs 2025 
(jusqu’à la fin vacances 

de Noël 2025/2026)

2h00 d’accès aux équipements

Associations, services municipaux, scolaires sur présentation coupon gratuit
Délibération 39 du 21 novembre 2022
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STATION SANITAIRE FLOT BLEU – MONTÉE ADOLPHE HUGUES

Tarifs 2024-2025

Par utilisation Gratuit
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           DROITS DE VOIRIE

DROITS SUR LES AUTORISATIONS DE VOIRIE POUR LES ACTIVITÉS PROFESSIONNELLES

Tarifs 2024 Tarifs 2025

15,00 € 15,00 €

Marche ou seuil faisant saillie sur le domaine public, le ml 15,35 € 15,85 €

Devanture ou vitrine faisant saillie de plus de 2 cm sur le domaine public, le ml 4,25 € 4,40 €

15,35 € 15,85 €

4,25 € 4,40 €

Auvent, banne, store, marquise, le ml 8,35 € 8,60 €

- Droits applicables aux cafés, restaurants, bars, salons de thé, glaciers...

Terrasse :

Tarif usuel, le m² 36,05 € 37,15 €

Tarif zone piétonne, le m² 50,05 € 51,60 €

Tente mobile sur pied et pergola, le m²/jour 6,55 € 6,75 €

Terrasse fermée, le m² 50,05 € 51,60 €

5,50 € 5,65 €

Bac à plantes, le mètre périphérique 5,50 € 5,65 €

82,80 € 85,35 €

Panneau chevalet porte menu l’unité 54,15 € 55,85 €

Tourniquet, présentoir, l'unité 42,00 € 43,30 €

Le petit (genre distributeur de boules de gomme), l'unité 19,70 € SUPPRIMÉ

Le grand, l'unité 40,40 € SUPPRIMÉ

Machine à glace (toute sorte), l'unité 110,65 € 114,10 €

Rôtissoire, l'unité 110,65 € 114,10 €

Remarque : autorisée conformément au règlement de police municipale

- Mise à disposition de l’espace public pour un événement organisé par un commerçant sédentaire

25,00 € 25,80 €

Tous les droits sont dus au 1er Janvier de l'année en cours ; néanmoins, en cas de changement d'exploitant en cours d'année et sur demande de l'un des intéressés au moins,
 Les droits seront dus au prorata de la période d'occupation réelle. De plus, en cas de défaillance de l'exploitant des locaux, les redevances seront dues par le propriétaire.

L’autorisation d’occupation ou d’utilisation du domaine public est délivrée gratuitement aux associations albertvilloises à but non lucratif qui œuvrent pour l’intérêt général

- Forfait pour frais de dossier (perçu pour toute facture inférieure à 15 €)

- Droits de voirie (éléments non assujettis à la TLPE)

Caisson vitré (cadre fixe ou mobile, caisson grillagé ou non) faisant saillie de plus de 2 cm sur le domaine 
public - Le m², minimum 1 m² facturé

Éclairage faisant saillie de plus de 2 cm sur le domaine public, tout type, l'unité

(avec maintien d'un passage minimum de 1,40 m sur le trottoir conformément à l'arrêté ministériel du 31 Août 
1999)

Remarque : suppression du droit de voirie dès lors que les marchandises, mobiliers légers et machines 
sont installés dans les limites des terrasses pour lesquelles un droit est déjà perçu

Décors et objets divers (ex : Gabions…) le m²  (délibération 40 du 11/12/23)

Étalage sur le domaine public, le m²

Distributeur automatique de confiserie ou divers :

Occupation pour usage commercial (au droit du commerce en respectant le passage piéton) : forfait / 
jour à l’unité, sans fourniture d’électricité
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Cette mesure, non reconductible, ne peut dépasser le montant de la facturation annuelle même si les travaux sont d'une durée supérieure à un an.

CONDITIONS D’ABATTEMENT DES DROITS DE VOIRIE EN CAS DE TRAVAUX SUR LA VOIE PUBLIQUE
 AFFECTANT L’USAGE DES ÉTALAGES ET DES TERRASSES - Délibération 1-3-1 Conseil municipal du 10 avril 2017

Abattement des droits de voirie pour les commerces correspondant au temps effectif de privation de jouissance si des travaux d'intérêt général sur la 
Voie publique empêchent l'occupation du domaine public (par des terrasses ou autres mobiliers commerciaux), pendant au moins un mois consécutif

Cet abattement s’apprécie au « prorata temporis » mensuel de l'interruption d'exploitation.

Il correspond à un mois minimum de droits de voirie, reconductible en fonction de la durée effective de l’interruption d’exploitation dûment constatée 
par
Les services municipaux.

Abattement de droits de voirie aux titulaires de droits de voirie si les travaux sur la chaussée sont à proximité immédiate de leurs commerces

Trois critères cumulatifs doivent être réunis pour permettre l'abattement des droits de voirie : 

1 – L'ampleur des travaux impliquant une modification structurelle de la voirie comme le changement dans la répartition entre chaussée et trottoir, 
la rénovation des réseaux d'assainissement

2 – La durée des travaux doit être supérieure à 1 mois entier et continu
Cette période est calculée à partir de la date de l'ordre de service à l'entreprise titulaire du marché jusqu'à la date de réception provisoire de 
l'aménagement

3 – Le commerce bénéficiaire de l'autorisation est implanté dans l'ensemble de la voie, ou de la portion de voie, concernée par les importants travaux 
de voirie



Page 43

DROITS DE PLACE (1/3)
MARCHES

Occupation temporaire des sols publics, droits de place ou d'autorisation

Tarifs 2024 Tarifs 2025

- Marchés aux légumes de la Place A. Borrel et Grenette :

Abonnés (le tarif comprend la fourniture d'électricité)

Maraîchers, par trimestre, le ml (décision 2023-23) 8,00 € 8,25 €

14,00 € 14,45 €

Passagers, par jour, le ml 2,40 € 2,50 €

Mise à disposition de l’installation électrique, par jour 0,50 € 0,55 €

- Marché forain Place du Pénitencier

12,00 € 12,40 €

Passagers, par jour, le ml 2,40 € 2,50 €

- Marché du Parc du val des roses :

Abonnés (le tarif comprend la fourniture d'électricité)

Maraîchers, par trimestre, le ml (décision 2023-23) 8,00 € 8,25 €

14,00 € 14,45 €

12,00 € 12,35 €

Passagers, par jour, le ml 2,40 € 2,50 €

0,50 € 0,55 €

-  Marché des potiers de Conflans

Exposants adhérents à l'association d'Argiles 75,00 € SUPPRIMÉ

Exposants non-adhérents à une association de potiers 90,00 € SUPPRIMÉ

SUPPRIMÉ

- Marché des plantes et des saveurs

l’emplacement les 4 mètres linéaires 8,00 € 8,25 €

le mètre linéaire supplémentaire 2,00 € 2,05 €

- Festiv’Arts de Conflans
  

Inscription artisan (passage du marché de 2 jours à 1 journée) 25,00 € 25,00 €

Gratuit pour les organisateurs

Gratuité des droits de place perçus par la Ville à l’occasion des braderies et grands déballages de 
printemps et d’automne organisés par l’UCAA

Gratuite sur les marchés pour les associations albertvilloises référencées sur MGDIS
Écoles, collèges et lycées du territoire Arlysère

Revendeurs, par trimestre, le ml (décision 2023-23)

Abonnés, par trimestre, le ml (décision 2023-23)

Revendeurs denrées alimentaires, par trimestre, le ml (décision 2023-23)

Forains produits manufacturés, par trimestre, le ml (décision 2023-23)

Mise à disposition de l’installation électrique, par jour

 La différence de 15 € sera reversée à l'Association d'Argiles, conformément à la 
convention. 
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DROITS DE PLACE (2/3)

 FÊTES FORAINES

Tarifs 2024 Tarifs 2025

5,00 € 6,00 €

5,00 € 6,00 €

Au-delà de 300 m², le m² supplémentaire Gratuit Gratuit

Manège le m²/jour et par métier 

Sur les 150 premiers m² 6,50 € 8,00 €

Entre 151 et 300 m² 5,00 € 6,00 €

Au delà de 300 m², le m² supplémentaire Gratuit Gratuit

Caravane (temps de la fête foraine)

Forfait unique par dossier d’inscription (caravane principale supprimée) 220,00 € 250,00 €

Caravane supplémentaire 130,00 € SUPPRIMÉ

CIRQUES et MÉNAGERIES

(non compris les frais de fermeture de place, de nettoyage et de location de matériel) Tarifs 2024 Tarifs 2025

Le petit cirque, forfait journalier 122,20 € 126,00 €

Le grand cirque, forfait journalier 486,10 € 501,15 €

MANÈGES

Tarifs 2024 Tarifs 2025

Pour toute occupation d’une durée d’un mois et un jour jusqu’à 6 mois 598,90 € 617,45 €

Pour toute occupation jusqu’à 1 mois 108,10 € 111,45 €

Tarifs 2025 applicables au 1er septembre 2024

Baraque le m²/jour 

Jeux gonflables le m²/jour 

Sur les 300 premiers m² 

Pour toute occupation d’une durée de 6 mois et 1 jour jusqu’à 12 mois 1 005,95 € 1 037,15 €
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VENTES DIVERSES (3/3)
Tarifs 2024 Tarifs 2025

1.Foires de printemps et d’automne

Le ml, par jour 6,50 € 6,70 €

10,00 € 10,30 €

Ventes d’animaux, par jour  (délibération 39 du 11/12/23) 50,00 € 51,55 €

Revendeur : le ml, par jour 2,40 € 2,50 €

50,00 € 51,55 €

80,00 € 82,50 €

2. Foodtrucks et autres  commerces ambulants (délibération n°15 CM du 04/03/24) 

Le ml, par jour 4,50 € 4,65 €

3. Marchands ambulants et tournées régulières (hors foires et marchés)

25,00 € 25,80 €

Tournées en ville 31,4 SUPPRIMÉ

73,90 € 76,20 €

Machines à glaces, marrons, boissons, forfait semaine (de 1 à 7 jours) 67,10 € 69,20 €

(y compris les véhicules publicitaires et les véhicules de bureau), l'unité par jour 9,35 € 10,00 €

L’esplanade du parc olympique, par jour (selon plan ci-joint)

Parking en battu de l’esplanade du parc olympique, par jour

Autres sites, ml par jour 6,50 € 6,50 €

 

Occupation du domaine public hors marché professionnels (foires, marchands de 
pizza, …) 

Mise à disposition de l’installation électrique, par jour (délibération 39 du 11/12/23)

Buvettes pendant les foires/emplacement par jour 
(avec fourniture électrique fournie par la Ville) (délibération 39 du 11/12/23)

Restauration pendant les foires avec terrasse/chapiteau/tables et chaises du commerçant (avec 
fourniture électrique fournie par la Ville) L’emplacement (délibération 39 du 11/12/23)

Commerces ambulants (ballons, barbe à papa…) par jour (délibération 39 du 11/12/23)

Alambics, forfait semaine (délibération 39 du 11/12/23)

4 .Exposition de voitures automobiles

5.Occupation du domaine public par des acteurs économiques sédentaires *

Tarifs pour occupation esplanade parc olympique et occupation espace public par commerçant 
sédentaire

2 850,00 € 2 850,00 €

1 800,00 € 1 800,00 €

      * Création des tarifs, applicables à compter du 5 juin 2024

Esplanade du parc olympique mise à disposition
= zone entourée en blanc sur le plan
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TAXE LOCALE SUR LA PUBLICITÉ EXTÉRIEURE (pour information)

Tarifs fixés par délibération spécifique du 3 juin 2024

Tarifs 2024 Tarifs 2025

- Dispositifs publicitaires et pré-enseignes non numériques ≤ 50 m² 17,70 € 18,60 €

- Dispositifs publicitaires et pré-enseignes non numériques > 50 m² 35,40 € 37,10 €

- Dispositifs publicitaires/pré-enseignes numériques ≤ 50 m² 53,10 € 55,70 €

- Dispositifs publicitaires/pré-enseignes numériques > 50 m² 106,20 € 111,20 €

- Enseignes ≤ 12 m² non scellées au sol Exonération Exonération

- Enseignes ≤ 7 scellées au sol Exonération Exonération

17,70 € 18,60 €

- Enseignes >12 m² et ≤ 50 m² 35,40 € 37,10 €

- Enseignes de plus de 50 m² 70,80 € 74,20 €

Tous les droits sont dus au 1er janvier de l'année en cours et ce dès le 1er m²

- Enseignes scellées au sol  > 7m² et ≤ 12 m² scellées au sol

Exonération totale de la TLPE pour les dispositifs publicitaires apposés sur des éléments de mobilier urbain
 Ou dépendant de concessions municipales d’affichage

Délibération 13 du 27 juin 2022
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SERVICES A LA POPULATION

Sport – Enfance – Jeunesse – Éducation

Centre socioculturel
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ADHÉSIONS ANNUELLES

PASS'ENFANCE JEUNESSE

Tarifs 2024 Tarifs 2025 Tarifs 2024 Tarifs 2025

Albertvillois et résidents communes extérieures 6,00 € 6,00 € Albertvillois et résidents communes extérieures 6,00 € 6,00 €

Tarifs 2024 Tarifs 2025

Albertvillois et résidents communes extérieures

Avec carte PASS enfance jeunesse 6,00 € 6,00 €

Sans carte PASS enfance jeunesse 10,00 € 10,00 €

Tarifs 2025 applicables au 1er jour des vacances d'été de l'année 2024 Tarifs 2025 applicables au 1er jour des vacances d'été de l'année 2024

ADHÉSION CSC FAMILLE
1 ou 2 adultes et au moins 1 enfant

Tarifs 2025 applicables au 1er jour des vacances d'été de l'année 2024
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FRAIS DE REJET DE PRÉLÈVEMENT

Tarifs 2024

Gratuit Gratuit

Tarifs 2025 applicables au 1er jour des vacances d'été de l'année 2024

Tarifs  2025

Participation des familles aux frais engendrées par un rejet de paiement par prélèvement automatique

 (correspondant aux frais bancaires et au temps administratif de traitement)



Page 50

                                                                                                                                                                                              VIE SCOLAIRE

SCOLAIRE

Tarifs 2025 applicables au 1er septembre 2024

 UTILISATION DES SALLES DES ÉTABLISSEMENTS SCOLAIRES Tarifs 2024

- Participation à l'entretien des salles, couloirs, etc… (calculé en fonction du coût réel) 17,43 € 17,97 €

 (par jour d'utilisation et pour une heure de ménage)

Frais de scolarité d'un enfant en maternelle (coût réel année N-1)

724,68 €

Tarifs  2025

Remarque : les conditions de location des salles des établissements scolaires sont énoncées dans la 
délibération n° 1-4-14 du Conseil Municipal du 23 juin 1998

  PARTICIPATION DES COMMUNES EXTÉRIEURES AUX FRAIS DE SCOLARITÉ
(Pour information)

Tarifs fixés par délibération spécifique du conseil municipal

Année scolaire 
2023-2024

Année scolaire 
2024-2025

2 289,71 € 2 385,85 €

Frais de scolarité d'un enfant en élémentaire (coût réel année N-1) 1 012,06 €
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RESTAURANT SCOLAIRE

Prise en charge sur la pause méridienne avec Repas Tarifs 2024 – 1h30 Tarifs 2024

Albertvillois Extérieurs Albertvillois Extérieurs Tarif unique 6,82 € 7,03 €

QF < 420 2,48 € 3,67 € 2,48 € 3,67 €

QF de 421 à 580 3,30 € 4,96 € 3,30 € 4,96 €

QF de 581 à 705 4,03 € 6,09 € 4,03 € 6,09 €

QF de 706 à 880 4,34 € 6,56 € 4,34 € 6,56 €

QF de 881 à 1250 5,94 € 8,93 € 5,94 € 8,93 €

QF > 1250 6,82 € 10,22 € 6,82 € 10,22 €

Pénalités pour non respect des procédures d'inscription

RESTAURANT SCOLAIRE AVEC PAI

Tarifs 2024 – 1h30

Albertvillois Extérieurs Albertvillois Extérieurs

0,88 € 2,12 € 0,88 € 2,12 €

1,76 € 3,36 € 1,76 € 3,36 €

2,48 € 4,49 € 2,48 € 4,49 €

QF de 706 à 880 2,79 € 4,96 € 2,79 € 4,96 €

QF de 881 à 1250 4,39 € 7,38 € 4,39 € 7,38 €

QF > 1250 5,24 € 8,62 € 5,24 € 8,62 €

Pénalités pour non respect des procédures d'inscription

Cas particuliers :
Affectation scolaire obligatoire : (ULIS) soumis au tarif Albertvillois
Visiteurs, correspondants sont soumis au QF de la famille d’accueil
Si l’enfant est placé dans une famille d’accueil (placement social), c’est le QF 1 qui s’applique

Tarifs 2024

Albertvillois Extérieurs Albertvillois Extérieurs

QF < 420 1,08 € 2,12 € 1,14 € 2,25 €

QF de 421 à 580 1,29 € 2,58 € 1,37 € 2,73 €

QF de 581 à 705 1,39 € 2,79 € 1,47 € 2,96 €

QF de 706 à 880 1,50 € 3,00 € 1,59 € 3,18 €

QF de 881 à 1250 1,91 € 3,82 € 2,02 € 4,05 €

QF > 1250 2,12 € 4,23 € 2,25 € 4,48 €

Pénalités pour non respect des procédures d'inscription

Cas particuliers :
* Affectation scolaire obligatoire : (ULIS) soumis au tarif Albertvillois
** Visiteurs, correspondants sont soumis au QF de la famille d’accueil
Si l’enfant est placé dans une famille d’accueil (placement social), c’est le QF 1 qui s’applique

PÉRISCOLAIRE
 Tarifs 2025 applicables au 1er septembre 2024

Tarifs  2025 – 1h30 Repas enseignant
Dans les restaurants scolaires Tarifs  2025

5,00 € 
Par présence

5,00 € 
Par présence

5,00 € 
Par présence

5,00 € 
Par présence

Prise en charge sur la pause méridienne
Sans Repas si PAI (Projet d’Accueil Individualisé), Panier repas fourni par la famille Tarifs  2025 – 1h30

QF < 420 Corrigé Décision 2022-12 du 10/08/2022

QF de 421 à 580 Corrigé Décision 2022-12 du 10/08/2022

QF de 581 à 705 Corrigé Décision 2022-12 du 10/08/2022

5,00 € 
Par présence

5,00 € 
Par présence

5,00 € 
Par présence

5,00 € 
Par présence

ACCUEILS PÉRISCOLAIRES - Tarifs 2025 applicables au 15/07/2024 (début des inscriptions)

ACCUEIL MATIN, MIDI et SOIR, pour les enfants 
De maternelles et élémentaires Tarifs 2025

5,00 € 
Par présence

5,00 € 
Par présence

5,00 € 
Par présence

5,00 € 
Par présence
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ENFANCE – JEUNESSE

Tarifs 2024 Tarifs 2025

Albertvillois Extérieurs * Albertvillois Extérieurs Albertvillois Extérieurs * Albertvillois Extérieurs

QF < 420 7,25 € 12,30 € 7,25 € 12,30 € QF < 420 5,70 € 9,70 € 5,70 € 9,70 €

QF de 421 à 580 8,25 € 14,00 € 8,25 € 14,00 € QF de 421 à 580 6,70 € 11,40 € 6,70 € 11,40 €

QF de 581 à 705 10,35 € 17,60 € 10,35 € 17,60 € QF de 581 à 705 8,80 € 15,00 € 8,80 € 15,00 €

QF de 706 à 880 12,40 € 21,00 € 12,40 € 21,00 € QF de 706 à 880 10,85 € 18,40 € 10,85 € 18,40 €

QF de 881 à 1250 15,50 € 26,30 € 15,50 € 26,30 € QF de 881 à 1250 13,95 € 23,70 € 13,95 € 23,70 €

QF > 1250 18,05 € 30,70 € 18,05 € 30,70 € QF > 1250 16,50 € 28,00 € 16,50 € 28,00 €

Tarifs 2024

Albertvillois Extérieurs * Albertvillois Extérieurs

QF < 420 3,10 € 5,30 € 3,10 € 5,30 € Tarif 2024

QF de 421 à 580 3,60 € 6,10 € 3,60 € 6,10 € 5,15 € 5,15 €

QF de 581 à 705 4,15 € 7,00 € 4,15 € 7,00 €

QF de 706 à 880 5,15 € 8,70 € 5,15 € 8,70 €

QF de 881 à 1250 6,20 € 10,50 € 6,20 € 10,50 €

QF > 1250 7,75 € 13,20 € 7,75 € 13,20 €

Tarifs 2024

Albertvillois Extérieurs * Albertvillois Extérieurs

QF < 420 53,00 € 90,10 € 13,66 € 23,23 €

QF de 421 à 580 57,25 € 97,30 € 14,75 € 25,08 €

QF de 581 à 705 65,70 € 111,70 € 16,94 € 28,79 €

QF de 706 à 880 74,20 € 126,10 € 19,13 € 32,50 €

QF de 881 à 1250 88,00 € 149,60 € 22,69 € 38,56 €

QF > 1250 98,60 € 167,60 € 25,41 € 43,20 €

Visiteurs, correspondants sont soumis au QF de la famille d’accueil

Si l’enfant est placé dans une famille d’accueil (placement social), c’est le QF 1 qui s’applique

Accueil de loisirs « Les Pommiers » (1/2)

 Tarifs 2025 applicables au 1er septembre 2024 

ACCUEIL JOURNEE
Tarifs pour une journée

 De 10h45

ACCUEIL JOURNEE
Tarifs pour une journée 

de 10h45

Tarifs 2024 AVEC PAI Tarifs 2025 AVEC PAI

ACCUEIL 1/2 JOURNÉE
Tarifs pour une 1/2 journée 

De 5 h

Tarifs 2025

Tarif Veillées
 Pommiers = 3h

Tarif  2025

SEJOUR ENFANTS

SÉJOUR ENFANTS
AU SEJOUR

 4 jours/3 nuits

Tarifs  2025
A LA JOURNEE

(à multiplier par le nombre de jours du séjour)

* Tarifs extérieurs modifiés au 1er avril 2024 Délibération n°37 du 25 mars 2024
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ENFANCE – JEUNESSE

Tarifs 2024

Albertvillois Extérieurs Albertvillois Extérieurs Albertvillois Extérieurs Albertvillois Extérieurs

QF < 420 5,40 € 9,20 € 5,40 € 9,20 € QF < 420 4,20 € 7,10 € 4,20 € 7,10 €

QF de 421 à 580 6,10 € 10,30 € 6,10 € 10,30 € QF de 421 à 580 5,00 € 8,50 € 5,00 € 8,50 €

QF de 581 à 705 7,70 € 13,10 € 7,70 € 13,10 € QF de 581 à 705 6,60 € 11,20 € 6,60 € 11,20 €

QF de 706 à 880 9,20 € 15,60 € 9,20 € 15,60 € QF de 706 à 880 8,10 € 13,80 € 8,10 € 13,80 €

QF de 881 à 1250 11,50 € 19,50 € 11,50 € 19,50 € QF de 881 à 1250 10,40 € 17,70 € 10,40 € 17,70 €

QF > 1250 13,40 € 22,80 € 13,40 € 22,80 € QF > 1250 12,30 € 21,00 € 12,30 € 21,00 €

Visiteurs, correspondants sont soumis au QF de la famille d’accueil

Si l’enfant est placé dans une famille d’accueil (placement social), c’est le QF 1 qui s’applique

Accueil de loisirs « Champ de mars » Tarifs créés par délibération 37 du 25 mars 2024 (2/2)

 Tarifs 2025 applicables au 1er septembre 2024 

ACCUEIL JOURNEE
Tarifs pour une journée

 De 8h00

Tarifs 2025 ACCUEIL JOURNEE
Tarifs pour une journée

 De 8h00

Tarifs 2024 AVEC PAI Tarifs 2025 AVEC PAI
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ENFANCE – JEUNESSE

ÉCOLE MUNICIPALE DES SPORTS

Tarifs 2024 Tarifs 2025

Albertvillois Extérieurs Albertvillois Extérieurs

QF < 420 11,15 € 33,35 € 11,50 € 34,40 €

QF de 421 à 580 13,35 € 40,00 € 13,75 € 41,25 €

QF de 581 à 705 16,70 € 50,05 € 17,20 € 51,60 €

QF de 706 à 880 22,20 € 66,65 € 22,90 € 68,70 €

QF de 881 à 1250 31,10 € 93,30 € 32,05 € 96,20 €

QF > 1250 44,45 € 133,35 € 45,85 € 137,50 €

66,65 € 100,00 € 68,70 € 103,10 €

Visiteurs, correspondants sont soumis au QF de la famille d’accueil

Si l’enfant est placé dans une famille d’accueil (placement social), c’est le QF 1 qui s’applique

 Tarifs 2025 applicables au 1er septembre 2024 

Tarifs pour un cycle trimestriel d'activité :

Séance moyenne d'environ 2h

 Activité SKI/SURF (en supplément du tarif du cycle)
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ENFANCE – JEUNESSE

 Dispositif ADOSPHERE

TEMPS PÉRISCOLAIRE (11 – 18 ans) ADOSPHERE 

Gratuité des fréquentations après frais d'inscription Enfance Jeunesse

Tarif 2024 Tarif 2025

Gratuit Gratuit

Tarifs 2025 applicables au 1er septembre 2024
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         ENFANCE – JEUNESSE
 DISPOSITIF TERRITOIRE JEUNES

Tarifs 2025 applicables au 1er septembre 2024

ACTIVITÉS SANS prestataire
Tarifs 2024 Tarifs 2025

Albertvillois Extérieurs Albertvillois Extérieurs

QF < 420 2,65 € 4,70 € 2,65 € 4,70 €

QF de 421 à 580 3,40 € 6,15 € 3,40 € 6,15 €

QF de 581 à 705 4,40 € 7,90 € 4,40 € 7,90 €

QF de 706 à 880 6,20 € 11,10 € 6,20 € 11,10 €

QF de 881 à 1250 7,35 € 13,20 € 7,35 € 13,20 €

QF > 1250 10,30 € 18,50 € 10,30 € 18,50 €

ACTIVITÉS AVEC prestataires
Tarifs 2024 Tarifs 2025

Albertvillois Extérieurs Albertvillois Extérieurs

QF < 420 7,25 € 13,45 € 7,25 € 13,45 €

QF de 421 à 580 10,35 € 18,60 € 10,35 € 18,60 €

QF de 581 à 705 13,45 € 23,75 € 13,45 € 23,75 €

QF de 706 à 880 16,50 € 28,90 € 16,50 € 28,90 €

QF de 881 à 1250 19,60 € 34,10 € 19,60 € 34,10 €

QF > 1250 22,70 € 39,25 € 22,70 € 39,25 €

Tarifs 2024

Albertvillois Extérieurs Albertvillois Extérieurs

QF < 420 16,70 € 32,85 € 17,20 € 33,85 €

QF de 421 à 580 21,15 € 37,20 € 21,80 € 38,35 €

QF de 581 à 705 25,55 € 41,60 € 26,35 € 42,90 €

QF de 706 à 880 31,10 € 47,05 € 32,05 € 48,50 €

QF de 881 à 1250 40,00 € 55,80 € 41,25 € 57,55 €

QF > 1250 50,00 € 65,65 € 51,55 € 67,70 € SEJOUR ADOS

TARIFS SÉJOUR ADOS  tarifs 2024 créés par Délibération 37 du 25 mars 2024

Forfait Croc ski
Tarifs 2024 Tarifs 2025 Tarifs 2024

Albertvillois Extérieurs Albertvillois Extérieurs Albertvillois Extérieurs Albertvillois Extérieurs

QF < 420 30,70 € 54,75 € 31,65 € 56,45 € QF < 420 100,00 € 170,00 € 20,62 € 35,05 €

QF de 421 à 580 39,45 € 71,20 € 40,65 € 73,40 € QF de 421 à 580 115,00 € 195,00 € 23,71 € 40,21 €

QF de 581 à 705 52,60 € 94,20 € 54,25 € 97,10 € QF de 581 à 705 130,00 € 221,00 € 26,81 € 45,57 €

QF de 706 à 880 70,05 € 127,00 € 72,20 € 130,95 € QF de 706 à 880 145,00 € 246,00 € 29,90 € 50,73 €

QF de 881 à 1250 96,35 € 173,00 € 99,35 € 178,35 € QF de 881 à 1250 160,00 € 272,00 € 32,99 € 56,09 €

QF > 1250 129,20 € 233,20 € 133,20 € 240,45 € QF > 1250 200,00 € 340,00 € 41,24 € 70,11 €

Si l’enfant est placé dans une famille d’accueil (placement social), c’est le QF 1 qui s’applique

Forfait Albégames et stages 
De 3 à 5 jours

Tarifs 2025

Séjour ados
AU SEJOUR

5 jours/4 nuits

Tarifs 2025
A LA JOURNEE

(à multiplier par le nombre de jours du séjour)

Visiteurs, correspondants sont soumis au QF de la famille d’accueil 
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CENTRE SOCIOCULTUREL

ATELIERS, SORTIES

Tarifs 2024 Tarifs 2025

Sur inscription avec adhésion obligatoire Gratuit Gratuit

Tarifs 2024 Tarifs 2025

Quotient Albertvillois Extérieurs Albertvillois Extérieurs

QF < 420 5,40 € 16,20 € 5,60 € 16,70 €

QF de 421 à 580 8,00 € 24,00 € 8,30 € 24,70 €

QF de 581 à 705 9,20 € 27,60 € 9,50 € 28,50 €

QF de 706 à 880 10,40 € 31,20 € 10,70 € 32,20 €

QF de 881 à 1250 11,20 € 33,60 € 11,60 € 34,60 €

QF > 1250 12,80 € 38,40 € 13,20 € 39,60 €

* Gratuité des activités pour les enfants de moins de quatre ans

Tarifs 2024 Tarifs 2025

Quotient Albertvillois Extérieurs Albertvillois Extérieurs

QF < 420

QF de 421 à 580

QF de 581 à 705

QF de 706 à 880

QF de 881 à 1250

QF > 1250

Tarifs 2025 applicables au 1er jour des vacances d'été de l'année 2024

Conformément à la carte Pass enfance Jeunesse et adhésion adulte 
Pour le public majeur l'adhésion au centre socioculturel sera demandée

ATELIERS SUR ALBERTVILLE
Présentant un coût pédagogique (matériel, alimentation…) unitaire 

inférieur à 5,15 €/usager

ATELIERS CULTURE, LOISIRS, SPORT 
(tarifs au trimestre ou forfait 5 séances)

SORTIES FAMILIALES
Activités présentant un coût pédagogique unitaire supérieur ou égal

 À 5,15 €/par usager

20 % du coût réel
 Hors encadrement

30 % du coût réel
 Hors encadrement

20 % du coût réel
 Hors encadrement

30 % du coût réel
 Hors encadrement

25 % du coût réel
 Hors encadrement

37,5 % du coût réel
 Hors encadrement

25 % du coût réel
 Hors encadrement

37,5 % du coût réel
 Hors encadrement

30 % du coût réel
 Hors encadrement

45 % du coût réel
 Hors encadrement

30 % du coût réel
 Hors encadrement

45 % du coût réel
 Hors encadrement

40 % du coût réel
 Hors encadrement

60 % du coût réel
 Hors encadrement

40 % du coût réel
 Hors encadrement

60 % du coût réel
 Hors encadrement

50 % du coût réel
 Hors encadrement

75 % du coût réel
 Hors encadrement

50 % du coût réel
 Hors encadrement

75 % du coût réel
 Hors encadrement

60 % du coût réel
 Hors encadrement

90 % du coût réel
 Hors encadrement

60 % du coût réel
 Hors encadrement

90 % du coût réel
 Hors encadrement

Calcul du coût unitaire de l’activité, en prenant en compte billetterie, location, achat de matériel spécifique à l’activité, alimentation, prestataire d’activités et  
transporteur, ou 0,05 € par km et par usager en cas d’utilisation du véhicule « 9 places » de la collectivité)
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CYBERBASE

Pour le public majeur l'adhésion au centre socio-culturel sera demandée

Tarifs 2024 Tarifs 2025

Accès Cyber-base en libre service

Avec adhésion Gratuit Gratuit

Sans adhésion

Ateliers découverte, initiation, perfectionnement

Demandeur d'emploi, étudiant et bénéficiaire du RSA 0,55 € / ½ heure 0,60 € / ½ heure

+ 18 ans 1,05 € / ½ heure 1,10 € / ½ heure

Demandeur d'emploi, étudiant et bénéficiaire du RSA 1,60 € 1,65 €

+ 18 ans 3,20 € 3,30 €

Initiation informatique cycle complet Tarifs 2024 Tarifs 2025

Quotient familial Albertvillois Extérieurs Albertvillois Extérieurs

QF < 420 5,40 € 16,20 € 5,60 € 16,70 €

QF de 421 à 580 8,00 € 24,00 € 8,30 € 24,70 €

QF de 581 à 705 9,20 € 27,60 € 9,50 € 28,50 €

QF de 706 à 880 10,40 € 31,20 € 10,70 € 32,20 €

QF de 881 à 1250 11,20 € 33,60 € 11,60 € 34,60 €

QF > 1250 12,80 € 38,40 € 13,20 € 39,60 €

Photocopies, impressions

Impression N/B 0,30 € l'unité 0,35 € l'unité

Impression couleur 0,55 € l'unité 0,60 € l'unité

Gratuit Gratuit

Impressions 3D 

Impression à partir d’un fichier 3D des usagers - 0,05 € par mètre linéaire de fil

Impression avec conception et modélisation 3D par le CSC -  1 € + 0,05 € par mètre linéaire de fil

                                                                                                 CENTRE SOCIOCULTUREL                                                                                             

Tarifs 2025 applicables au 1er jour des vacances d'été de l'année 2024

Pour le public « mineur » le Pass'Enfance Jeunesse sera demandé

2 heures gratuites puis
1,40 €/heure

2 heures gratuites puis
1,45 €/heure

Initiation informatique – séance unitaire de 3 heures

Impression Démarches administratives
10 impressions maximum/jour
au-delà les impressions seront facturées au tarif en vigueur
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SERVICES TECHNIQUES
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Tarifs 2024 Tarifs 2025

Installation clôture ou palissade de chantier

Sans neutralisation de stationnement payant

– au m² par semaine – les 4 premières semaines 1,40 € 1,45 €

    – au m² par semaine – à partir de la 5ème semaine 2,35 € 2,40 €

Avec neutralisation d'emplacement de stationnement payant 

– au m² par semaine – les 4 premières semaines 4,80 € 4,95 €

    – au m² par semaine – à partir de la 5ème semaine 7,60 € 7,85 €

Sans autorisation ou au delà du délai accordé, au m² par semaine 14,80 € 15,25 €

Sans neutralisation de stationnement payant – à la journée, au m² 1,05 € 1,10 €

Avec neutralisation de stationnement payant – à la journée, au m² 1,75 € 1,80 €

Sans autorisation ou au delà du délai accordé Taxe x 6 Taxe x 6

Dans l'emprise d'une clôture de chantier faisant l'objet d'une perception de droits de voirie, pendant la durée de l'autorisation liée à la clôture Gratuité Gratuité

Installation d'échafaudage volant, roulant, fixe, en pont, sur consoles ou en encorbellement

Sur ou à l'aplomb du domaine public, sans neutralisation d'emplacement de stationnement payant 

- au m² projeté au sol par semaine – Les 4 premières semaines 1,40 € 1,45 €

    - au m² projeté au sol par semaine – à partir de la 5ème semaine 2,35 € 2,40 €

Sur ou à l'aplomb du domaine public, avec neutralisation d'emplacement de stationnement payant 

- au m² projeté au sol par semaine – Les 4 premières semaines 4,90 € 5,05 €

    - au m² projeté au sol par semaine – à partir de la 5ème semaine 7,60 € 7,85 €

Sans autorisation ou au delà du délai accordé, au m² projeté au sol, par semaine 14,85 € 15,30 €

Dans l'emprise d'une clôture de chantier faisant l'objet d'une perception de droits de voirie, pendant la durée de l'autorisation liée à la clôture Gratuité Gratuité

Etais ou tout dispositif de confortement sur le domaine public

- au m² projeté au sol par mois (perception minimum d'1 mois) 129,55 € 133,55 €

Sans autorisation ou au delà du délai accordé, au m² projeté au sol par mois Taxe x 2 Taxe x 2

Dans l'emprise d'une clôture de chantier faisant l'objet d'une perception de droits de voirie, pendant la durée de l'autorisation liée à la clôture Gratuité Gratuité

OCCUPATION DE LA VOIE PUBLIQUE POUR TRAVAUX
Pour tous ces droits, toute journée, semaine ou mois commencé est dû en entier

Sont exonérés (sauf  prescriptions particulières prévues à l'article 4-3 du règlement de voirie) :

Les services de la Mairie d’Albertville, les services d’ARLYSERE, de la Région, du Département et de l'État, les fermiers et les concessionnaires de réseaux, les services de Police et de Gendarmerie, les services d'incendie et de secours, les entreprises intervenant  pour le 
compte des administrations désignées ci-dessus,  les associations à titre caritatif.

Occupation de la voie publique pour tout entrepôt de matériaux ou de matériel occasionnel        
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DROITS DE VOIRIE (2/2)

Tarifs 2024 Tarifs 2025

Bungalow temporaire à usage d’agence ou de commerce provisoire sans neutralisation de stationnement payant

Redevance annuelle le m² 362,75 € 374,00 €

Bungalow de chantier

- au m² par semaine – les 4 premières semaines 7,10 € 7,30 €

- au m² par semaine – à partir de la 5ème semaine 8,75 € 9,00 €

Sans autorisation ou au delà du délai accordé, au m² projeté au sol par mois Taxe x 2 Taxe x 2

Dans l'emprise d'une clôture de chantier faisant l'objet d'une perception de droits de voirie, pendant la durée de l'autorisation liée à la clôture Gratuité Gratuité

Benne à gravats

- à la journée par benne installée 38,90 € 40,10 €

Sans autorisation ou au delà du délai accordé par jour Taxe x 2 Taxe x 2

Dans l'emprise d'une clôture de chantier faisant l'objet d'une perception de droits de voirie, pendant la durée de l'autorisation liée à la clôture Gratuité Gratuité

Goulotte d'évacuation des gravats

- à la journée par goulotte installée 19,50 € 20,10 €

Sans autorisation ou au delà du délai accordé par jour Taxe x 2 Taxe x 2

Dans l'emprise d'une clôture de chantier faisant l'objet d'une perception de droits de voirie, pendant la durée de l'autorisation liée à la clôture Gratuité Gratuité

Fermeture de rue

- complète par jour (toutes les voies de circulation) 22,10 € 22,80 €

 - partielle par jour (1 voie de circulation) 5,00 € 5,15 €

Fermeture de rue complète ou partielle, sans autorisation ou au delà du délai accordé, par jour 110,60 € 114,05 €

Fermeture de trottoir

- complète par jour 4,40 € 4,55 €

- partielle par jour 1,75 € 1,80 €

Fermeture de trottoir complète ou partielle, sans autorisation ou au delà du délai accordé, par jour 22,10 € 22,80 €

Stationnement  de véhicule pour travaux

8,45 € 8,70 €

Dans l'emprise d'une clôture de chantier faisant l'objet d'une perception de droits de voirie, pendant la durée de l'autorisation liée à la clôture Gratuité Gratuité

Par jour, forfait par tranche de 1 à 4 emplacements maximum 29,50 € 30,40 €

2,55 € 2,65 €

Dans l'emprise d'une clôture de chantier faisant l'objet d'une perception de droits de voirie, pendant la durée de l'autorisation liée à la clôture Gratuité Gratuité

1) Zone réglementée

Stationnement de véhicule pour l'exécution de travaux, livraisons et déménagements
Par jour et par emplacement de stationnement

Intervention pour réservation et neutralisation d'emplacements de stationnement pour déménagements et livraisons 
(en zone réglementée uniquement )

2) Zone non réglementée

Stationnement de véhicule pour l'exécution de travaux, livraisons et déménagements
Par jour et par emplacement
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URBANISME – ENVIRONNEMENT

ÉDITION DE DOCUMENTS D’URBANISME Tarifs 2024 Tarifs 2025

- Matrice cadastrale 4,95 € 5,10 €

- Extraits de plans cadastraux, copies de documents d'arpentage ou de croquis de conservation

- Sur papier opaque format A4 5,30 € 5,45 €

- Sur papier opaque format A3 10,60 € 10,95 €

- Plan coupé moyen plié / m² 19,15 € 19,75 €

- PLU – dossier papier 488,95 € 504,10 €

- PLU – CD ROM 24,45 € 25,20 €
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Tarifs 2024 Tarifs 2025

souterrain

aérien

souterrain

aérien

REDEVANCE D'OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC

 PAR LES OPERATEURS DE TÉLÉCOMMUNICATIONS

 (hors téléphonie mobile ou autres installations radioélectriques)

Il s'agit des tarifs légaux maximaux fixés par la loi et réévalués annuellement
Au 1er janvier de chaque année en fonction de l'évolution de la moyenne de l'index TP 01 de décembre (N-2), mars (N-1), juin (N-1)

 Et septembre (N-1), conformément aux dispositions du décret n°2005-1676 du 27 décembre 2005

La municipalité décide

 d'appliquer, comme

 chaque année,

 le tarif maximum

Fixé par la loi

La municipalité décide

 d'appliquer, comme

 chaque année,

 le tarif maximum

Fixé par la loi

ARTERES

On entend par « artère » : dans le cas d’une utilisation du sol ou du sous-sol, un fourreau
Contenant ou non des câbles, ou un câble en pleine terre et dans les autres cas, l’ensemble
des câbles tirés entre deux supports

Domaine public routier communal

Les tarifs sont fixés par km

Domaine public communal non routier

Les tarifs sont fixés par km

AUTRES INSTALLATIONS

Cabine téléphonique, sous-répartiteur, armoire technique ...

Domaine public routier communal

Les tarifs sont fixés par m2

Domaine public communal non routier

Les tarifs sont fixés par m2
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INTERVENTIONS DES SERVICES TECHNIQUES

PRESTATIONS DE SERVICES

Tarifs 2024 Tarifs 2025

- ÉTUDES DE MOE INTERNES  (LEVÉS, DIAGNOSTICS, ESQ, AVP, PRO, ACT, DET, AOR) par jour 244,60 € 252,20 €

2 - FOURNITURES Tarifs 2024 Tarifs 2025

Exonération du coefficient multiplicateur pour les collectivités territoriales et les établissements publics

1 - MAIN D’ŒUVRE personnel ville d’Albertville voir Main d’œuvre page 4

 Facturation au prix d'achat T.T.C.
 

Multiplié par le coefficient 1,10
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LOCATION DE MATÉRIEL (1/5)

3 - MATÉRIEL ROULANT (Coût horaire sans chauffeur) Tarifs 2024 Tarifs 2025

POIDS LOURDS

- Camion 83,30 € 85,90 €

- Camion équipé déneigement 109,70 € 113,10 €

- Camion équipé déneigement saumureuse et/ou saleuse 153,55 € 158,30 €

FOURGONS

- Fourgon 20,15 € 20,75 €

- Fourgon équipé déneigement et/ou saleuse 80,90 € 83,40 €

UTILITAIRES LÉGERS

- Fourgonnette 8,00 € 8,25 €

- Porter 13,20 € 13,60 €

- Porter équipé saumureuse 51,85 € 53,45 €

VÉHICULES LEGERS

- Véhicule léger 14,75 € 15,20 €

VÉHICULES DIVERS

Tracteur 43,80 € 45,15 €

- Microtracteur 39,20 € 40,40 €

- Microtracteur équipé déneigement et/ou saleuse 56,00 € 57,75 €

- Remorque porte véhicule 20,35 € 21,00 €

- Tondeuse auto-portée 23,95 € 24,70 €

- Tractopelle 50,95 € 52,55 €

- Multihog porte outil 50,95 € 52,55 €

- Auto laveuse 15,20 € 15,65 €

- Balayeuse de voirie 5m3 57,75 € 59,55 €

- Balayeuse de voirie 2m3 50,30 € 51,85 €

- Chariot élévateur 30,95 € 31,90 €

- Compresseur 68,65 € 70,80 €

- Cylindre vibrant 14,90 € 15,35 €

- Remorque podium 7mx7m

- Plateau podium

VELO 2,45 € 2,55 €

1 100,00 € 1 134,10 €

1 040,60 € 1 072,85 €
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LOCATION DE MATÉRIEL (2/5)

4 - MATÉRIEL DES ESPACES VERTS (Coût horaire sans chauffeur) Tarifs 2024 Tarifs 2025

- Broyeur multi végétaux 45,55 € 46,95 €

- Débroussailleuse 7,20 € 7,40 €

- Réciprocator 7,20 € 7,40 €

- Désherbeur thermique 7,95 € 8,20 €

- Échafaudage alu 52,20 € 83,80 €

- Groupe électrogène 7,80 € 8,05 €

- Motoculteur motobineuse 9,00 € 9,30 €

- Souffleur 8,10 € 8,35 €

- Taille bordures & haies 5,05 € 5,20 €

- Tondeuse 7,20 € 7,40 €

- Tronçonneuse 8,10 € 8,35 €

- Enrouleur stade 16,45 € 16,95 €

5 - MATÉRIEL DE VOIRIE (Coût horaire sans chauffeur) Tarifs 2024 Tarifs 2025

- Bétonnière 3,85 € 3,95 €

14,80 € 15,25 €

- Groupe électrogène 13,40 € 13,80 €

- Groupe moto pompe 13,40 € 13,80 €

- Marteau piqueur électrique 65,35 € 67,40 €

- Scie à sol 20,20 € 20,85 €

- Tronçonneuse à matériau 13,40 € 13,80 €

- Dame vibrante
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LOCATION DE MATÉRIEL (3/5)

6 - MATÉRIEL DE SIGNALISATION Tarifs 2024 Tarifs 2025

- Agitateur 46,90 € 48,35 €

- Carotteuse 113,85 € 117,40 €

- Chalumeau oxycoupeur 87,55 € 90,25 €

- Cintreuse 93,75 € 96,65 €

- Disqueuse 34,85 € 35,95 €

- Grignoteuse électrique 13,40 € 13,80 €

- Groupe électrogène 13,40 € 13,80 €

- Marteau perforateur 40,15 € 41,40 €

- Marteau piqueur 66,90 € 68,95 €

- Meule électrique 40,15 € 41,40 €

- Moto soudeuse 93,75 € 96,65 €

- Perceuse à percussion 22,85 € 23,55 €

- Plasma (coupage) 107,05 € 110,35 €

- Poste (petit)  portable à baguette à souder 107,05 € 110,35 €

- Poste à souder 13,45 € 13,85 €

- Poste Arcaire 107,05 € 110,35 €

- Scie à ruban 72,20 € 74,45 €

- Touret à meuler 33,55 € 34,60 €

- Visseuse 16,10 € 16,60 €

- Clé à choc 22,15 € 22,85 €

- Redresseur bornes/poteaux 109,60 € 113,00 €

- Perceuse à colonne 30,50 € 31,45 €

7 - MATÉRIEL DE NETTOIEMENT Tarifs 2024 Tarifs 2025

52,60 € 54,25 €

- Benne à déchets 3 m3 (location par jour) 6,55 € 6,75 €

- Nettoyeur haute pression 16,45 € 16,95 €

- Nettoyeur antitag 32,85 € 33,85 €

Livraison d'une benne dans la commune et évacuation des déchets avec camion multi bennes pour une rotation 
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8 - MATÉRIEL POUR FÊTES ET MANIFESTATIONS (Coût par jour) Tarifs 2024 Tarifs 2025

- Chalet 3 m x 3 m déplacement + installation 245,65 € 253,25 €

- Tonnelle 3 m x 3 m 100,50 € 103,60 €

- Tonnelle 3 m x 4,5 m 111,65 € 115,10 €

- Barrière métallique 8,20 € 8,45 €

- Chaise 2,90 € 3,00 €

- Grilles expositions INOX 13,15 € 13,55 €

- Grilles HERAS + lests 19,30 € 19,90 €

- Podium (le m² installé) 7,20 € 7,40 €

- Praticable 33,55 € 34,60 €

- Table 16,10 € 16,60 €

PAVOISEMENTS

- Drapeau 5,30 € 5,45 €

- Mât 13,40 € 13,80 €

- Pavillon 3,00 x 2,00 7,40 € 7,65 €

- Râtelier porte-drapeau 16,30 € 16,80 €

58,45 € 60,25 €

ÉLECTIONS

Isoloir 23,00 € 23,70 €

Panneau 6,20 € 6,40 €

Urne 6,90 € 7,10 €

Forfait livraison / installation 115,00 € 118,55 €

Gratuité pour les écoles, collèges et lycées d'Albertville livraison et installation comprises 

9 - MATÉRIEL D’ÉCLAIRAGE et de SONORISATION (Coût par jour) Tarifs 2024 Tarifs 2025

ÉCLAIRAGES

- Bloc de secours 300 lumens permanents 8,05 € 8,30 €

- Bloc fluo 9,10 € 9,40 €

- Jeu de lumière 34,50 € 35,55 €

- Nacelle électrique SKI JACK 175,55 € 181,00 €

- Pied enceinte acoustique 19,55 € 20,15 €

- Poursuite de scène HMI 75 67,90 € 70,00 €

- Projecteur 13,40 € 13,80 €

- Projecteur sur pied 12,00 € 12,35 €

- Gradateur 39,10 € 40,30 €

SONORISATIONS

- Micro 13,90 € 14,35 €

- Micro HF 23,00 € 23,70 €

- Pied de micro 5,90 € 6,10 €

- Sono complète ville 288,80 € 297,75 €

- Sono complète comité des fêtes 200,80 € 207,00 €

- Sonorisation portative 34,50 € 35,55 €

- Fléchage (réalisation, pose et dépose) par unité
 Exonération pour les associations albertvilloises et les manifestations organisées en partenariat avec la ville
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LOCATION DE MATÉRIEL (5/5)

10 - MATÉRIEL D’ÉCLAIRAGE et de SONORISATION (suite) Tarifs 2024 Tarifs 2025

MATÉRIEL ÉLECTRIQUE

- Câble en vrac le ml 1,75 € 1,80 €

- Coffret Monophasé 11,50 € 11,85 €

- Coffret 125 A Tétra 83,80 € 86,40 €

- Coffret 160 A Tétra 92,00 € 94,85 €

- Coffret tarif jaune EDF 149,60 € 154,25 €

- Coffret 32 A Tétra 34,50 € 35,55 €

- Coffret 63 A Tétra 57,55 € 59,35 €

- Coffret tarif bleu EDF 57,55 € 59,35 €

- Enrouleur 14,60 € 15,05 €

- Groupe électrogène monophasé 56,65 € 58,40 €

- Groupe électrogène triphasé 210,55 € 217,10 €

- Multi-prises 0,60 € 0,65 €

- Rallonge Hypra Mono ou Tétra 7,85 € 8,10 €

- Rallonge de 100 mètres 28,85 € 29,75 €

- Rallonge de 20 mètres 4,60 € 4,75 €

- Passage de câbles au mètre 11,50 € 11,85 €
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DÉNEIGEMENT

 

11 – DÉNEIGEMENT ET OU SALAGE HORS VOIRIE COMMUNALE Tarifs 2024 Tarifs 2025

       - Tarif forfaitaire par intervention de déneigement et/ou salage hors voirie communale 178,00 € 183,50 €

PRÉLÈVEMENT D’EAU SUR LA BORNE MONÉTIQUE DE PUISAGE MONECA

12 – PRÉLÈVEMENT D’EAU SUR LA BORNE MONÉTIQUE DE PUISAGE MONECA Tarifs 2024 * Tarifs 2025

       - Tarif pour une recharge d’eau de 50 m³ 110,00 € 110,00 €

       - Tarif pour une recharge d’eau de 100 m³ 220,00 € 220,00 €

       - Tarif pour une carte de prélèvement d’eau + 50 m³ 130,00 € 130,00 €

       - Tarif pour une carte de prélèvement d’eau + 100 m³ 240,00 € 240,00 €

* Création des tarifs, applicables à compter du 5 juin 2024
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